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Czira Szabolcs meglengette 
feje felett a csatabárdot
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A „Birodalom„ visszavág: 
László Ferenc keres a

legkevesebbet a nagykőrösi 
képviselők közül

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének szerve-
zeti és működési szabályzata 
szerint a képviselők havi 
tiszteletdíja 85.000,- forint. A 
bizottsági elnökök javadalma-
zása további 57.000,- forinttal 
növekszik, ám ha az elnöki 
tisztségen kívül egy másik 
bizottságnak is tagja, akkor 
már 76.000,- forinttal. Ha a kép-
viselő egy bizottságnak a tag-
ja, akkor 19.000,- forintot, ha 
kettőnek vagy többnek a tagja, 
akkor 38.000,- forintot kap még. 
A külső bizottsági tagoknak 
38.000,- forint jár.

Czira Szabolcs az általa be-

nyújtott előterjesztés szerint 
egyedül László Ferenc MSZP-s 
képviselőnek nem engedte 
meg, hogy két bizottságnak is 
tagja legyen, tehát a tizenkét 
fős testületben az ő tisztelet-
díja lesz a legkevesebb. Czira 
valószínűleg nem véletlenül 
döntött így, hiszen ahogy 
korábban is beszámoltunk 
róla, a párt anyagi gondjai mi-
att a helyi MSZP szervezet 
gyakorlatilag László Ferenc 
képviselői tiszteletdíjából 
működik, tehát ha ezt még 
csökkenti a polgármester, ak-
kor tovább nehezíti az MSZP 
nagykőrösi szervezetének mű-
ködését.

Október 23-án, az 1956-
os évforduló napján alakult 
meg Nagykőrös város ön-
kormányzatának képviselő 
testülete hivatalosan is. Ezen 
a napon Czira Szabolcs, a 
település negyedszer meg-

választott polgármestere az 
egyházak áldása után nem 
éppen szent beszédet mon-
dott, a képzeletbeli csatabárdot 
ő maga lengette meg feje fe-
lett. Nagykőrös városának a 
szavazóképes állampolgárok 
kevesebb, mint ötödrészének 
akaratából hatalomra került el-
ső embere az ellenzéket kezdte 
el ostorozni, mindezt úgy, 
hogy szépirodalmi idézeteket 
is felhasznált megdöbbentő 
beszéde hatásának fokozásá-
ra. Eskütétele után nem sokkal 
beszédében mindenkinek meg-
köszönte, hogy részt vett az 
önkormányzati választásokon, 
de „főleg„ azoknak, akik a 
Fideszre szavaztak. Szerinte 
ez minden szavazótól mint-
egy fél órát vett igénybe. 
Kiemelte, hogy Nagykőrös 
erős, fejlődő és értékeit gyara-
pító város. Megköszönte a 
bizalmat, biztatást, majd prog-
ramismertetője helyett áttért 
az ellenzék szidalmazásá-
ra. Konkrétan neki a Jobb 
Nagykőrösért Egyesülettel, és 
az MSZP-vel van baja, meg a 
korábbi nagykőrösi Jobbikkal. 
Czira Szabolcs szerint már 
évek óta tart, hogy őt és család-
ját folyamatosan szidják és 
gyalázzák, de ők csak dolgoz-
nak. Arról fogalmunk sincs, 
hogy ki szidja a polgármester 
családját. Szerinte őt jelentge-
tik fel, mi úgy tudjuk, hogy ő 
és a hozzá közel állók min-
dent elkövetnek azért, hogy 
a jog eszközével, csűréssel, 
csavarással lehetetlenítsenek 
el embereket a városban, ő 
és csapata gyakori feljelent-
gető. Számos, általuk kezde-
ményezett per van folyamat-
ban, illetve több le is zárult 
már, némelyikük Czira és 
társainak vereségét hozta. 
Lapinformációink szerint való-
ban, ellenük is folynak perek, 
például becsületsértés miatt, 
mert az Önkormányzati Hí-
rek megdöbbentő retorikával 

próbál meg leszámolni 
mindazokkal, akinek ellenvé-
leménye próbál lenni a tele-
pülésen.

Czira Szabolcs tehát ahe-
lyett, hogy konstruktív, azaz 
építő jellegű munkáról beszélt 
volna a helyi, háromfős el-
lenzékkel, mely a szavazók 
érdekeit szolgálja, az ünnepi 
alkalmat is megragadta arra, 
hogy „számonkérést hirdes-
sen.” „Egyesek azzal vádol-
nak, hogy nincsen igazi prog-
ramunk, mi csak annyit ígér-
tünk, hogy folytatjuk, nekik 
van programjuk, mondják. 
Ígérnek konzervgyárat, most 
meg visszakozni akarnak, 
annyi embert hitegettek. A 
konzervgyár Nagykőrösön 
nem csak annyit jelent, mint 
az országban más települése-
ken, számos ember szívében 
él. Az emberek kötődnek a 
konzervgyárhoz. Ezen emlé-
keket tiporták meg, csak a 
kampány volt a fontos.„- 
mondta Czira, majd egy Arany 

János idézettel folytatta, és a 
demokrácia ünnepéről kezdett 
beszélni, úgy, hogy az érintet-
tek nem kaphattak szót. „Az 
volt csak a lényeg, hogy maguk-
nak hasznot hajtsanak. Mi szá-
mon kérjük az ígéreteket! A 
Fidesznél nem lehet kampány-
téma a munkahelyteremtés!„ 
– füllentette szemrebbenés 
nélkül ez utóbbit a nagykő-
rösi polgármester, hiszen a 
választási kampányban töb-
bek közt a Kézműipari Kft 
100 munkahelyével, és a volt 
konzervgyári göngyölegtelep 
munkahelyeivel is előjöttek. 

/folytatás a 22. oldalon/

Fideszes külsős tag lett a 
nagytiszteletű úr

Fideszes külső bizottsági tag 
lett a nagykőrösi önkormányzat 
egészségügyi és szociális bizott-
ságában Szabó Gábor, a Nagykőrö-
si Református Egyházközség lel-
kész-elnöke. Politikai szerepválla-

lása azért is 
keltett feltű-
nést, mert az 
elmúlt húsz 
évben nem 
volt arra pél-
da Nagykő-
rösön, hogy 
magas rangú 
egyházi sze-
mély ilyen 
jellegű tiszt-
séget töltsön 
be. Igaz, hogy 
1990 és 1994 
között Fodor 
Ferenc, akko-

ri vezető lelkész önkormányzati  
képviselőként tevékenykedett, 
de ő nem valamelyik párt jelöltje-
ként, hanem függetlenként nyert 
körzetében.
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A nagykőrösi rendelőinté-
zetben állt le a szíve egy 
háziorvosára várakozó helyi 
férfinak a közelmúltban. A 
rosszul lett férfinak óriási 
szerencséje volt, mert a jelen-
lévő orvosok szinte azonnal 
megkezdték az újraélesztését, 
ami sikerrel járt. A helyszínre 
érkezett mentőkkel együtt 
stabilizálták az állapotát és 
szállították a kecskeméti kór-
házba. Lapunk információi 
szerint az újjászületett férfi 
már a nagykőrösi kórházban 
lábadozik.
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Kemény mondatok…
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Orbán Viktor Magyarország mi-
niszterelnöke jelentette ki a minap: 
„Mindenki szeretne olyan biztonsá-
gos és kiszámítható helyen befek-
tetni, mint amilyen Magyarország!” 
- ha a kiszámíthatatlanság kiszá-
mítható, akkor tényleg igaza van a 
miniszterelnöknek!

Csónakkal a Pennybe?

Abony- Ez a csapadékvíz el-
vezetés sem az az elvezetés, 
aminek lennie kéne, jutott 
eszembe a látvány kapcsán. 

Vélhetően alultervezték az el-
vezető rendszert, amit tetéz az, 
hogy az időnként el is dugul. 
Kár érte, nem kicsit, de nagyon.

Czira Szabolcs „mantrája„

Mondják, a politika a le-
hetőségek feltárásnak mű-
vészete. Hangsúlyozom, 
nem a bűvészete, és nem 
is a nép ámítása, hanem a 
valódi reális lehetőségek 
felismerése, és azok kihasz-
nálása, megvalósítása, szé-
les körű összefogás által. 

Persze ehhez kell(ene) 
a kollektív bölcsesség, 
meg a szakismeret és 
türelem, s nem kizárólag – a 
mindenhatónak hitt -  politi-
kai hátszél, ami hol ide, hol 
oda fúj...

Ahhoz, hogy egy város fejlődhessen, ezeket a gondolatokat illik meg-
szívlelni, s aszerint is cselekedni.

Nem üzengetni kell, hanem közvetlen személyes megbeszé-
léseket folytatni, ha van miről, és tényleg igényli is azt a nép, 
vagy a szűkebb helyi társadalom. Ha erre nincs igény, mármint 
valamilyen konkrét dologra, akkor hiába példázódunk azzal, és 
vitatkozunk rajta, ha nincs fogadókészség: akkor ez hiába való 
tevékenység, rosszabb esetben bűnbakkeresés. 

Ilyenkor ugyanis a ravaszabb populista politikusok igyekeznek 
másokra kenni azokat a problémákat, amelyeket ők nem tudtak 
megoldani, akár évtizedek óta sem, de másoktól pedig elvárják, hogy 
pillanatok alatt hozzanak létre a semmiből – előkészítés nélkül – 
munkahelyeket, esetleg vertikális kapcsolatokat igénylő feldolgozó 
üzemeket. 

Persze szoktam idézni, hogy egy valódi demokrácia csak akkor lé-
tezhet, ha azt olyan polgárok alkotják, akiknek kritikus és jó emlékezete 
van. Nos, ez most napjainkban igencsak hiányzik. Életformává vált a 
mindenkori hatalomnak behódolni, függetlenül az egyén saját politikai 
meggyőződésétől. És ezt a két, vagy több színű álláspontot még egyfajta 
előnyként, túlélési technikaként, sőt rátermettségként is elfogadni, bi-
zonyos „vállalkozói” körökben.  A képmutatás, a demagógia erkölcsi 
magasságokba emelkedett, sőt korunk hitvallásává vált. De ez nem 
más, mint egy feudális behódoltság, mert korunk polgára úgy viselke-
dik, mint egy jobbágy, aki beletörődött a sorsába, hogy ő mindig ki van 
szolgáltatva a mindenkori urainak... De persze ez nem demokrácia! 

Így történhet meg az, hogy egy életében vállalatnál soha nem dol-
gozó politikus palánta másfél évvel ez előtt még teli szájjal kampányol 
egy romokban heverő és széthordott konzervgyár felépítéséért, majd 
ugyanez az ember hitelteleníteni akarja azt a javaslatot, hogy zöld-
mezős beruházásként egy kisebb, célszerű üzemet létre lehessen hozni 
a városban. És ezt az ellentmondást senki sem veszi észre, vagy nem 
akarja észrevenni! Ráadásul a javaslat olyan helyről jön, - az új kisebb 
üzem létrehozására - ahol ennél jóval nagyobb üzemet működtetnek a 
szomszéd városban. 

Úgy tűnik, a szakmaiság sem számít már, hiszen a választók jobban 
hisznek a másfél évvel ezelőtti populista, megalapozatlan javaslatnak, 
mint a mostani realistábbnak, bár a megyeváltás 4 igenes szavazása a 
mostanihoz hasonló passzivitásba fulladt.

Szóval lehet bűvészkedni, s populista módon úgy beállítani egy 
gyár létrehozását, mintha egy augusztusi tűzijátékot kellene csak meg-
szervezni, persze közpénzen, egyszerű megrendelés útján. 

De lehet, hogy ez is a cél: azaz a nép ámítása, félrevezetése, és fé-
lelembe, passzivitásba, hitetlenségbe való taszítása. 

Lelkük azoknak rajta, akik így képzelik el a politizálást: hogy érdemi 
cselekvést nem tesznek, helyette a közvélemény elé bűnbakot akarnak 
állítani, pedig a több mint 3 ezer munkahely az ő „uralkodásuk” alatt 
veszett el a városban. 

A bűnbakot aztán lehet szidni,  akár évekig is, de ettől még semmi 
sem történik. Legfeljebb néhány ember torz, perverz gyűlölete és 
tehetetlensége, pótcselekvése kerül napvilágra...

Ábrahám

Nagykőrös polgármestere, 
október 23., alakuló ülés: 
„Nagykőrös erős, fejlődő, 
értékeit gyarapító város… sza-
vazatukkal azt erősítették a 
választópolgárok, hogy erős, 

fejlődő, értékeit gyarapító 
városban akarnak élni.„ Sajnos 
a gazdasági és munkanélküli-
ségi statisztikai mutatók egé-
szen mást mondanak. Így ez 
csak mantra és hanta.

Újraélesztés a rendelőben
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kommunista retorikával 
döngölni földbe azokat, 
akik ott, abban a pillanat-
ban nem tudják megvédeni 
magukat.

Én nem tudom, hogy ki 
írja Önnek ezeket a bugyuta 
beszédeit, de talán érdemes 
lenne tanácsadót váltania. 
Még több az alakuló ülésről, 
képekkel jövő heti nyomtatott 
lapszámunkban. Lőrinczy Veronika

A békés többség ereje

Megalakult a testület: 1956. október 23. előtti időket idéző 
diktatórikus stílusú, szidalmazó Czira beszéddel
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Október 23-án, az 1956-os 
ünnepi megemlékezés napján 
alakult meg a nagykőrösi 
képviselő testület hivatalosan. 
A rendezvényre az Arany 
János Kulturális Központ 
színháztermében került sor. 
Várakozással vegyes érzelmek-

kel néztem a nagy nap elé, és 
sajnos nem kellett csalódnom. 
Már az időpont is meglehető-
sen érdekes volt számomra, 
hiszen 1956. október 23. szent 
nap nekem, és természetesen 
más okokból, történelmiekből. 
Ennek ellenére elfogadtam: Jó, 
akkor alakuljanak meg ennek 
a napnak a kapcsán, legalább 
magasztos és politikamentes 
lesz eme ünnepi ülés. Aztán 
következett a helyi választási 
iroda elvileg független alelnö-
kének beszéde, mely gyakor-
latilag kortes beszéd volt 
Czira Szabolcs negyedszer 
újraválasztott polgármester 
és csapata mellett. Folyt to-
vább a program, bemutatták 
az egyes jelölteket, akiknek 
egyiküknek- másikuknak mél-
tatása meglehetősen túlzóra 
sikeredett. Mintha Szentek 
lennének. Jól van, legyenek 
azok, gondoltam magamban 
és fényképeztem tovább az 
eseményt, ahol mindenki 
mosolyogva, vagy könnyek-
kel küzdve fogadta a gratu-
lációt, majd foglalt helyet a 
jól megérdemelt nemzeti szí-
nű szalaggal díszített fehér 
szoknyás széken. 

Aztán megérkezett a „katar-
zis„, azaz a polgármester 
„beszéde„. A felkonferálás 
azt sejtette, szó szerint, hogy 
most jön a programismertető. 
Helyette azonban csak azt 
hallhattuk, hogy jó úton jár 
Nagykőrös, és „Folytatjuk„. A 
konkrét gazdasági, és egyéb 
cselekvési programok pontjai 
helyett következett a magasz-
tos ünnepi megemlékező na-
pon az ellenzék ide végképp 
nem illő számonkérése, és szi-
dalmazása. Konkrétan a Czira 
elmondása szerint is második 
legerősebb erővé előrelépett 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 
szidása, az MSZP ekézése, 
leócsárolása. Olyan mesteri 
módszerrel, hogy „reméljük 
ezek most majd összevesznek 

ezen”… Jelentem, nem vesznek 
össze, sőt jót mosolyogtak az 
egymás mellett helyet foglaló 
képviselőik. Ha nem látszat, 
hanem igazi demokráciában 
élnénk, akkor mindez nem 
fordulhatott volna elő. Vagy 
ha előfordult volna, akkor a 
jelen lévő Ábrahám Edit és 
László Ferenc is szót kapott 
volna, hogy elmondhassa, hogy 
visszautasítja Czira Szabolcs 
szavait. Nem tehették meg. 

Nagykőrös polgármesteré-
nek elmondása szerint őt és 
családját bántják, bántották a 
kampányban. Nem, igen tisz-
telt polgármester úr, az ön csa-
ládját nem bántotta senki, míg a 
többi szereplőét igen, és most 
Ön bántja azokat, akikkel in-
kább közösen kéne dolgoznia 
ahelyett, hogy sértegeti őket. 
A számomra legalábbis, szent 
napon, október 23-án… Talán ez 
a virtus annak is köszönhető, 
hogy Ön volt MSZMP tag is, ak-
kor valóban bevett szokás volt 
az efféle diktatórikus, másnak 
szót nem adó szónoklat. Sőt, 

továbbmegyek, 1956 október 
23 előtt főként. Emlékeztetem 
Önt, hogy többek közt pon-
tosan ezért tört ki akkor az a 
bizonyos dicső Forradalom. 
Ha fél, polgármester úr 
politikai ellenfeleitől, akkor 
más, ne ilyen, átkos időket 
idéző beszédekkel próbálja 
őket legyőzni. Nem fog menni. 
Végezetül pedig tisztelettel 
szeretném emlékeztetni egy 
„aprócska„ tényre. 

Nagykőrösön 2014-ben az 
összes szavazásra jogosult 
magyar állampolgárok 
száma 19 407, ebből Önre 
szavazott 3.452, tehát a 
szavazóképes lakosság 
17,78 %-a. Kerekítsünk! 
Legyen durván 20 %. Ez 
pedig azt jelenti, hogy 
Önt csak minden ötödik 
nagykőrösi választotta. 
Vagyis a 80 % nincs Ön 
mellett. Belegondolt már 
ebbe? Talán érdemes len-
ne. Ennek tükrében kel-
lene valóban alázattal dol-
goznia városáért és nem 

1956. október 23-a felkelői 
ugyanolyanok, mint a ma em-
berei. A magyarok 58 évvel 
ezelőtt szabadságban, jólétben, 
biztonságban akartak élni, de 
az akkori elnyomó hatalom 
ezt nem hagyta. Ezért lázadt 
fel ellenük a magyar nép. 
Az emberek ma is ugyanezt 
akarják: szabadságot, jólétet, 
biztonságot. És ebből ma is 
egyre többet elvesz a mai 
hatalom. Ma, amikor csak 
egy- vagy kétféle tankönyvből 
tanulhatnak a gyerekeink, já-
radékká minősítik át a nyug-
díjakat és különadókkal pró-
bálják elnémítani a tévécsa-
tornákat és az internetet, rá 
kell jönnünk: ’56 küzdelme 
még ma is tart. ’56 küzdelme 
ugyanis nem más, mint a 
szabad élet iránti ősi igény. 
Ez a küzdelem azonban nem 
szedhet több áldozatot! Ne-
künk, szabadságszerető ma-
gyar polgároknak nem a ke-

vesek hősiességével, hanem 
a békés többség erejével kell 
kivívnunk szabadságunkat, 
jólétünket és biztonságunkat! 
Az MSZP ennek a békés több-

ségnek a megteremtésén dol-
gozik. Össze kell kapaszkod-
nunk, hogy eleven falba ütköz-
zenek, akik a szabadságunkat, 
biztonságunkat, jólétünket 
akarják elvenni! ’56 küzdelmét 
nekünk kell folytatni. Békésen, 
méltósággal, de nagyon nagy 
erővel.

László Ferenc, az MSZP
nagykőrösi elnöke
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bővítési elképzelése, az 
úgynevezett keleti nyitás: 
azaz a kereskedelmi és 
gazdasági partnereket nem 
az EU-ban, hanem azon kívül 
keresi a mostani hatalom. 

Nem gondolom, hogy példá-
ul a mongol és az ekvádori 
kapcsolatok óriási fellendülést 
okoznának Magyarországnak, 
nem beszélve az ukrán-orosz 
ellentéttel igencsak megterhelt 
magyar-orosz kapcsolatokról, 
Kárpátaljáról nem is beszélve! 

Nagykőrösön is csak az tör-
tént, hogy a Fidesz lényegé-
ben változatlan összetételben 
működik, hiszen minden 
egyéni körzeti képviselői he-
lyet megnyertek. A testületbe 
bekerült még három ellenzéki 
képviselő is listán, akik ott 
nem sok vizet fognak zavarni, 
mert szakbizottságot sem ve-
zethetnek. Nem beszélve arról, 
hogy a három ellenzéki ala-
kulat külsős bizottsági helyet 
egyáltalán nem kapott.

 
Folytatódhat tehát az eddigi 

„politika”. Bár nem kell már 
új főteret építeni, de lehet 
még sok városi ünnepséget, 
tűzijátékot rendezni és öm-
lengeni Nagykőrös jó sorsáról, 
az adófizetők pénzén kiadott 
„ingyenesben”. A helyi Fide-
szes vezetésnek nyitnia kellett 
volna a hatalom megosztás 
tekintetében, de hát ezt nem 
tette meg. Olyanok ők, mint 
a francia Bourbonok: igen 
könnyen felejtenek, de semmit 
sem tanulnak, legalábbis a 
múltból!

Munkahelyeket kellene te-
remteni, de valódiakat! Ez 
viszont nem sikerült az el-
múlt 12 évben, sőt több mint 
3 ezer munkahely veszett el 
Nagykőrösön. De hát úgy 
látszik a nagykőrösieket 
ez sem érdekli, hiszen 70 
%-uk távol maradt a szava-
zástól, mintha ezzel bármi 
ellen is tiltakoztak vol-
na. Innen üzenem a nem 
szavazóknak, hogy ezzel a 
magatartásukkal éppen a 
helyi Fideszt betonozták be 

a hatalomba 5 évre! De hát 
az Önök lelke rajta!

Többet jelent tehát a meghu-
nyászkodás, a ne szólj szám, 
nem fáj fejem feudális alá-
vetettség jelszava. Azaz az 
emberek nem polgárként, 
hanem alávetett feudális jobb-
ágyként viselkednek. 

Akkor, amikor az emberek  
már nem mernek mutatkozni 
helyi ellenzéki képviselőkkel, 
sőt még olyanokkal sem, akik 
civilek, de indultak a helyi 
önkormányzati választásokon, 
akkor ott bizony igen nagy baj 
van!

Ezek a gyáva emberek csele-
kedeteiket úgy magyarázzák, 
hogy nem kívánnak politikai 
kockázatot vállalni, és ezért 
például még egy társaságban 
sem mernek mutatkozni a he-
lyi hatalom által nem szívlelt 
emberekkel. Nem veszik észre 
azt, hogy pont ezzel emelik 
maguk fölé az arra érdemtelen 
hatalmat, s teszi fel fejükre azt a 
bizonyos képzeletbeli koronát! 

Megjósolható, hogy a hatalom 
országosan és helyileg is zárni 
fogja sorait, és a közembereket 
még a tájékoztatásból is ki 
fogják hagyni. A politikai élet 
ki fog ürülni, a pártok rivalizá-
lása, versenye senkit nem fog 
érdekelni, a magyar parlament 
pedig egy jelentéktelen „úri 
kaszinóvá” fog lezülleni! 

A média pedig – legalábbis 
amelyik még független – köz-
ellenségnek fog számítani úgy 
országosan, mint helyileg is. 
Erre már eddig is voltak jelek…

A címbeli kérdésre vála-
szolva, hogy hogyan tovább, 
megállapíthatjuk, hogy már tu-
lajdonképpen semmi jóra sem 
számíthatunk, hiszen Orbán 
centrális politikai rendszere ki-
épült: egy hatalom létezik az 
országban, az övé! 

Az 1956-os forradalom után 
szocializálódott népességgel 
már a Kádár-korszak is azt tet-
te, amit akart, és most sem fog 
más történni. Ez a nép – bármit 
is csinálnak vele -, csak egy-
ik oldaláról a másik oldalára 
fog fordulni azon a bizonyos 
priccsen, ahová a hatalom he-
lyezte, és önmagát juttatta!

Ábrahám

Most, hogy a 
Fidesz az ez évi 
soron következő, 
harmadik önkor-
mányzati válasz-
tását is megnyer-
te, felvetődhet a 
kérdés, hogy ho-
gyan tovább?

Mindenesetre ígéretekből 
nincs hiány, a kormány refor-
mokat ígér, (reméljük, hogy 
ezek nem alapvetően csak 
adóemelések lesznek). Aztán 
szó van az államapparátus 
„fogyasztásáról” is (bár több 
államtitkárunk és államtitkár 
helyettesünk van, mint az 
USA-nak). És hát a keleti nyi-
tástól reméli a hatalom, a 
gazdaságélénkítést, miközben 
a segélyeket is tovább kívánja 
majd a kormányzat korlátozni. 
Orbán Viktor azt is megígérte, 
hogy teljes foglalkoztatottság 
lesz az országban, rövid időn 
belül, mely még a létező szo-
cializmusban sem sikerült! (SIC!)

Arról persze nincs szó, 
hogy mi lesz az ország 
közérzetével, egyáltalán 
mennyi lehetőség marad 
majd a politikába való be-
leszólásba úgy helyileg, 
mint országosan. Egyelőre 
a választások utáni utóvéd 
harcok zajlanak, és a Fidesz 
úgy tesz, mint az a bizonyos 
foxi kutya a lábtörlővel, 
hogy ahol egyáltalán vesz-
tett, ott körömszakadtáig 
reklamál, és nem engedi – 
mert a büszkesége ebben 
akadályozza –, hogy hagyja 
meg azt a pár győzelmet 
másoknak, akik úgy sem 
veszélyeztetik a hatalmát.

Mindenesetre ez egy narancs-
ba borult ország vonatkozásá-
ban érthetetlen cselekedet, mert 
a hatalmat már nem akadályoz-
za senki és semmi, hiszen jó-
formán minden államosításra 
került vagy kerül majd, így még 
az önkormányzatok is...

Hiszen legtöbbjük a Fidesz 
pártvezetés és az államhata-
lom megnyújtott kezeinek te-
kinthetők, azaz a központi ha-
talom végrehajtóivá váltak. 

A hatalmon lévő párt 
politikai elemzői rájöttek arra 
is, hogy a legnagyobb veszélyt 
most már a marginalizálódott, 
szétforgácsolt baloldali ellenzék 
helyett a civil szerveződések 
jelenthetik számára. A norvég 
alap állami üldöztetése, az erős, 
állami rendőri demonstráció a 
civilekkel szemben, a régi 50-
es éveket idézi, amikor külföldi 
imperialista ügynököknek 
bélyegezték azokat, akiknek 
valamiféle kapcsolatuk volt a 
nyugattal. A civil szervezetek 
ellen indított rendőrségi erőde-
monstrációval másokat is igye-
keznek megfélemlíteni, akik 
egyáltalán csak véleményt nyil-
vánítanak.

Ami az utóbbi önkormányza-
ti választásokat illeti, rendkívül 
meglepő a résztvevők ala-
csony %-os aránya, hiszen or-
szágos szinten ez jóval 50 % 
alatt maradt. Nagykőrösön rá-
adásul meg éppen hogy csak 
meghaladta a 30 %-ot! Ez a 
csökkenő arány a Fidesz legiti-
mációját is megkérdőjelezi, bár 
az is igaz, hogy jó három évig 
Magyarországon nem lesznek 
országos jellegű választások. 
„Nyugalmi” időszak következik 
ezután, és persze lázas pénz-
osztás! No nem az ország 
vagy az önkormányzatok adó-
bevételéből, hanem elsősor-
ban EU-s pénzekből. Már e 
hasábokon is leírtuk, hogy az 
elkövetkezendő hét évben 12 
ezer milliárd forint támogatást 
kapunk az EU-tól! Ez óriási 
összeg, melyekhez pályázatok 
útján lehet majd hozzájutni...

Orbán centrális, egypólusú 
politikai rendszere azonban ki-
épült, és ennek megfelelően a 
pályázati pénzek is oda kerül-
nek majd, ahol politikai kap-
csolat, illetve vezetés van...

Persze ha nem jön közbe 
semmi, és nem keményít be 
például az USA korrupciós 
vádjai után az EU is. Sok 
minden terheli az amerikai 
és EU-s kapcsolatokat: így 
például a paksi atomerőmű 
orosz hitel útján történő 

P e r i s z k ó p

Hogyan tovább?
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Mindenki kibukott az
internetadón, és jön a LÁZ- ADÓ is?

Október 21-én a Budapesti 
Műszaki Egyetem Élelmiszer-
technológiai iparok Tanszéke 
vendég előadóként meghívta 
Dr. Ábrahám Tibort technológi-
ai és termékfejlesztés, inno-
váció című tantárgy külsős, ipa-
ri, tiszteletbeli előadójaként.

Dr. Ábrahám Tibor a Kecske-
méti Konzerv Kft. üzem bemu-
tatásán túlmenően a borsó és 
csemegekukorica feldolgozás 
és konzervgyártás műveleteit, 
és gépeit ismertette. Az előa-
dás bevezetőjeként foglalkozott 
ipartörténeti kérdésekkel, és 

a rendszerváltás okozta gaz-
dasági és piacproblémákkal, 
valamint a privaticázióval is. 
Az előadást mintegy 50 fő egye-
temi hallgató hallgatta meg, 
akik a nagy sikerű előadás vé-
gén szakmai kérdéseket tettek 
fel az előadónak.

A hallgatók pontozásos vé-
lemény nyilvánítása alapján az 
előadó – a tíz ipari előadó kö-
zül – a legsikeresebb előadónak 
bizonyult.

Képünkön Dr. Ábrahám Ti-
bor előadás közben.

Egyelőre egy alpolgármester van
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Ábrahám Tibor előadása a 
Műszaki Egyetemen:

Ő lett a legnépszerűbb a
hallgatók körében

Kirekesztette a Fidesz a
helyi szakbizottságokból az 

összes ellenzékit
Bár Kósa Lajos, a Fidesz 

ügyvezető alelnöke néhány 
nappal ezelőtt mértéktartásra, 
nagyvonalúságra, józanságra 
és emberségük megtartására 
intette a Fidesz-KDNP megvá-
lasztott polgármestereit és 

önkormányzati képviselőit, 
Nagykőrösön semmit sem ért 
az intelem, Czira Szabolcs pol-
gármester javaslatára most 
sem kaptak az ellenzéki pártok 
egy külső bizottsági tagsági 
helyet sem, mindenhova a Fi-
desz delegáltjait ültették be. 
Az önkormányzat alakuló ülé-
sén a polgármesteri indítvány 
szerint az eddig bizonyított 
pártkatonákat választották 
meg ismét, függetlenül attól, 
hogy szakértelmük finoman 
szólva is megkérdőjelezhető. 
Csak egy szemléletes példa: a 
városi kórházára olya büszke 
önkormányzat egészségügyi 
bizottságában egy orvos sincs, 
ahogy a jogi bizottságba sem 
jutott jogász. Ellenben több 
olyan személy kapott bizalmat 
- például egy nyugdíjas tar-
goncás - akik meglepő gyako-
risággal tűnnek fel olyan pol-

gári peres tárgyalásokon a 
hatalom tanújaként, amikor a 
beperelt fél a jelenlegi ellenzék, 
vagy valamelyik kritikus sajtó…

 

Bizottságok összetétele:
 
Egészségügyi és Szociális Bi-

zottság elnöke: Nagy Balázs: 
Tagjai: Illés Sándor, Sebestyén-
né Angyal Zsuzsanna, Szabó-
né Irházi Zsuzsanna, László 
Ferenc. Kültagjai: Csertő József 
Attila, Gulyás Tamás, K. Varga 
Béla.

 
Jogi, Gazdasági és Közbe-

szerzési Bizottság elnöke: G. 
Kovács Sándor. Tagjai: Nagy 
Balázs, Kiss Attila Csaba, Tor-
nyi Béla. Kültagjai: Jeszenszky 
Zoltánné, Kucsera Csilla, Balla 
Csaba.

 
Oktatási, Kulturális, Ifjúsági 

és Sport Bizottság elnöke: 
Szabóné Irházi Zsuzsanna. 
Tagjai: Sebestyénné Angyal 
Zsuzsanna, Kiss Attila Csaba, 
Ábrahám Edit, Tornyi Béla. 
Kültagjai: Apró Zoltánné, 
Bánfiné Hidasi Réka Eszter, 
Soós Sándorné, Karsay Ist-
vánné.

 
Pénzügyi és Városüzemelte-

tési Bizottság elnöke: Kustár 
Tamás. Tagjai: G. Kovács Sán-
dor, Illés Sándor, Ábrahám Edit. 
Kültagjai: K. Kiss József, Láposi 
Ferencné, Körtvélyesi Sándor.

Anyukám okos asszony... 
Azt mondja, szerinte ez nem 
lehet igaz. A kormányunk 
azért találta ki az internetadót, 
hogy a népek mással legyenek 
elfoglalva, és ne a korrupt NAV-
osokkal, akiket kitiltottak az 
USA-ból. Úgy hírlik, hogy volt 
olyan eset, hogy a NAV behív-
ta ellenőrzésre a kisvállalko-
zót, majd közölték vele, hogy 
írjon alá, hogy eladja a cégét, 
mert ha nem, akkor egy évig 
nem kapja vissza az ÁFA-ját. 
Ez a tönkremenetelével lett 
volna egyenlő, így hát persze, 
hogy aláírta, önként és majd-
nem dalolva. Lehet, hogy ez 
hülyeség, és kósza pletyka, 
sőt, biztosan az, de anyukám 
nagyon okos, és más szemmel 
nézi a világot, mint én, azt 

mondja, most is valami ilyen 
miatt történt a kitiltás. 

Szóval itt a netadó. Merem 
remélni, hogy nem zsebelnek 
be belőle több tíz milliárdot 
évente, hanem gyorsan vissza-
vonják, hiszen tüntetek is 
ellene tízezrek. És akkor di-
cső kormányunk megüdvözül 
majd. Betervezték, szólt a 
nép, hogy mégse. „Eltöröltük 
a még életbe sem léptetett 
ba-romságot, hogy mindenki 
boldog legyen.„

Frankó fiúk ezek mégis... Meg 
lányok. És aztán jön a követke-
ző bedobott fenyegetés. A LÁZ- 
ADÓ… az fizeti, akinek több, 
mint 37 C a testhőmérséklete...

LŐVE

Czira Szabolcs polgármester 
a nagykőrösi önkormányzat 
alakuló ülésén nyitva hagyta 
annak a lehetőségét, hogy az 
előző ciklushoz hasonlóan 
két alpolgármestere legyen a 
városnak. Mint mondta, felkér-
te Kustár Tamás alpolgármes-
tert is a tisztségre, de ő a saját 
munkája miatt nem tudta ezt 
tovább vállalni. Azonban a 
képviselő-testület szervezeti 
és működési szabályzata to-

vábbra is lehetőséget ad arra, 
hogy két alpolgármestere le-
gyen a városnak. Így az ere-
deti előterjesztés szerint Kört-
vélyesi Attilát szavazta meg 
a testület titkosan 10 igen, 1 
nem és 1 tartózkodás mellett 
Nagykőrös alpolgármesterévé, 
aki a helyszínen le is tette az 
esküt. Havi illetménye 471.200,- 
forint, ami mellé 70.680,- forint 
költségtérítés is jár.
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Botrány a Kinizsi II. meccsén

Készül a Kalendárium

Majd öt perccel a vége 
előtt volt kénytelen lefújni a 
játékvezető a Ceglédbercel 

– Nagykőrösi Kinizsi II. Pest 
megyei harmadosztályú lab-
darúgó mérkőzést. A találkozó 
azért szakadt félbe, mert az 
elméletileg a rend fenntartásá-
ért felelős rendezők engedély 
nélkül bementek a pályára és 

lökdösni kezdték a játékvezető 
által kiállított és a pályáról 
lefelé ballagó nagykőrösi 
Őze Jánost. A rendezők által 
taszigált focista védelmére 
keltek a játékostársai, ami mi-
att dulakodás alakult ki, így 
a játékvezető beszüntette a 
mérkőzést. A botrányba fulladt 
mérkőzés három pontját a 
vendég nagykőrösiek kapták 
meg, további büntetésként a 
megyei labdarúgó szövetség 
október 22-én tárgyalás nélkül 
meghozott határozata szerint 
egy mérkőzésre bezárják a pá-
lyát, azt Ceglédbercelen kívül 
kell megrendezni, illetve egy 
mérkőzésre az egyesület saját 
költségére köteles szövetségi 
ellenőrt fogadni.

Lovagok és fura sorrend az 
1956-os megemlékezésen

Az idei nagykőrösi október 
23-i városi ünnepség volt az 
első, amelyet a kulturális 
központ új igazgatónőjének, 
László Dittának az irányításá-
val bonyolítottak le. Több új-
donsággal találkozhattunk, 
például Kaszap Zoltán lovag 
gyermekei, mint lovag apródok 
álltak sorfalat a szobor előtt, 
valamint a koszorúk elhelyezé-
se is módosult, nem a földön, 
hanem egy erre kihelyezett 

fém tartón voltak elhelyezve, 
várva, hogy az emlékmű 
talapzatához kerüljenek. Vál-
tozott a koszorúzók sorrendje 
is, amit érdemes lesz újra vé-
gig gondolni, mivel többen 
megütköztek azon, hogy a vá-
ros életében jelentős szerepet 
betöltő református egyház és 
intézményeinek vezetői majd-
nem utolsóként vonulhattak ki 
leróni a kegyeletüket.

nemi aktus előtt, hogy intel-
ligensnek tartson minket, nő-
ket.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint a rendellenes fo-
gantatást férjen kívüli ter-
hességnek hívják.

***
A forradalom felfalja gyer-

mekeit, még az Orbán-féle 
egypólusú politikai erőtérben 
is...

***
Ez a rezsi harc lesz a 

végső! - jelentette be a kor-
mányszóvivő.

***
Az egyszeri politikus sike-

reinek főbb állomásai a 
következők voltak: 

4 éves korában: már nem 
pisilt a nadrágjába

20 éves korában: csak a szex
30 éves korában: rengeteg 

pénzt tudott a politikával ke-
resni

60 éves korában: rengeteg 
pénzt tudott elkölteni a szexre

80 éves korában: még min-
dig nem pisilt bele a nad-
rágjába...

***
Labdarúgóink igenis ott 

lehetnek a következő világ-
bajnokságon, feltéve, ha Or-
bán Viktor jegyet vált nekik 
a díszpáholyba, az állami 
költségvetés terhére.

A politikai maffiából nem 
lehet csak úgy kilépni: - 
vagy kinyírják az embert, 
vagy kihal onnan, ha jól 
viseli magát.

***
A „Csak a Fidesz!” jelmondat 

a rendszerváltás előtt még így 
szólt: „Éljen a munkásosztály 
vezető ereje az MSZMP!”
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Ebben az országban az egy 
bunkóra eső bunkók száma 
éppen kettő! - mondotta va-
lamikor Hofi Géza, de ma is 
igaza van.

***
A kutyák közé gumicsontot 

szoktak dobni, ha nem tudnak 
már magukkal mit kezdeni, 
a politikusok közé pedig ve-
lős gumicsontot a parlament-
ben, hogy mégis csak legyen 
értelme és jutalma  a vitának....

***
A mai magyar jogi 

egyetemek első éves hölgy 
gólyáit – megHÖKkentő  
módon – már szexuális elő-
képzésben is részesítik az 
egyetemi nyári táborokban.

***
Az egyszeri politikus meg-

állapította, hogy az ő vá-
lasztóközönségének zöme 
csak süket fülekkel hallgatta 
ékes mondanivalóját, de azért 
mégis megválasztották...

***

Szíjjártó Péter azért vett 
luxus lakást Dunakeszin, 
hogy alkalmanként vidé-
ken is lehessen kihelye-
zett parlamenti üléseket 
tartani: de az ő háza azért 
még így nem lett Tisztelt 
Ház!

***
Az egyszeri városban már 

nem a város igényeihez 
szabják a közbeszerzéseket, 
hanem kifejezetten a csókos 
haverok vállalkozásának pro-
filjához.

***
A Közel-keleti tűzszünetnek 

már megint lőttek!
***

Sebes Maca örömlány 
szerint a férfit azért kell 
türelmesen meghallgatni a 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter
tel.: 70/252-8579

Honlap: 
www.polyakattila.hu

E-mail: 
polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Október 28. Kedd: Simon, 
Szimonetta

Október 29. Szerda: Nárcisz
Október 30. Csütörtök: 

Alfonz
Október 31. Péntek: Farkas

November 1. Szombat:
Marianna

November 2. Vasárnap: 
Achilles

November 3. Hétfő: Győző

Nagykőrös. 1998 óta, im-
már a tizennyolcadik évfo-
lyamot jeleníti meg a készü-

lő „NAGYKŐRÖSI  KA-
LENDÁRIUM 2015”. An-
nak ellenére, hogy a hiva-
talos városvezetés évek 
óta nem vesz tudomást 
a kiadvány népszerű-
ségéről, a szerkesztők 
kötelességüknek tartják, 
hogy a hagyományoknak 
megfelelő tartalommal 
és színvonalon legyen 
kalendárium minden esz-
tendőben.

Most is lesz, és mint 
eddig, Karácsonyra meg-
jelenik.

tb.
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Csak azért se akarják még a 
tél beállta előtt rendbe tenni 
Abony egyik szégyenfoltját, 
a Mátyás király utat. Az ügy 

egyre vérlázítóbb, már 20-as 
sebességkorlátozó táblát is ki-
helyeztek, hogy talán így meg-
szabadulnak az illetékesek az 
őket terhelő felelősségtől. Ha 
azonban valaki 20-al belemegy 
ezekbe a tankcsapdákba, biz-
ton állíthatom, hogy nem jut 
tovább. Így hát kérem az ille-

tékeseket, hogy a 20-ból azt a 
0-át fessék le. Talán 2 km / óra 
sebességgel közlekedve nem 
történi nagy baj. Hiába szavaz-
ta meg Abony város képviselő 

testülete az útra a rekonstruk-
ció költségeit, csak nem akar 
senki nekilátni a feladatnak. 
Mely úgy tornyosul már, mint a 
sár, a föld és az aszfaltdarabok 
az út mellett. A miért ismeret-
len. 

Korábbi cikkünkben már 
megírtuk, hogy amennyiben 

baleset történik ezen az úton, 
akkor a felelősség a fenn-
tartóé, azaz Abony város ön-

kormányzatáé. Tőlük le-
het kártérítést kérni. 

A tél beállta előtt utoljá-
ra kérem tisztelettel 
az illetékeseket, hogy 
tegyenek valamit a 
fokozott balesetveszély 
elhárítása érdekében. 
Abony, és lakossága en-
nél azért jóval többet 
érdemel. Merem re-
mélni, hogy az újonnan 

megválasztott képviselő tes-
tület új tagjai szót emelnek 
majd eme rettenetes állapotok 
ellen, és a csoda megtörténik! 

LŐVE
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Abonyi lomizót fogtak a NAV-
osok, 10 milliós bírságra szá-
míthat- Hírünk az országban

Olvasónk meséli az alábbi 
történetet: „Az iskolában korán 
reggel kerékpárral elindult a lá-
nyom szerda reggel. Az úttesten 
két -három keresztbe feküdt 
nyárfaágon kerékpárral elesett. 
Csúnyán megütötte magát. Sze-
rencséje volt mert amikorra 

odaért az autó fel tudott állni. A 
nyárfaágak még délután is ott 
hevertek az úttesten csak nem 
pontosan abban a helyzetben,  
ahogy akkor reggel. A strand 
utcája nagyon elhanyagolt. A ma-
gas félig elhalt nyárfákról nem is 
beszélve.„

A „városlakók„, akiket
teljesen hülyének néznek, 
avagy Mátyás király út, én 

így nem szeretlek

Isten éltesse
Varga János 

Olimpiai Bajnok 
birkózót 75.

születésnapja
alkalmából!

Lapunk, Olvasóink, és Abony 
város valamennyi lakója ne-
vében sok szeretettel kívá-
nunk Varga János Világ- Európa 
és Olimpiai Bajnok birkózó-
nak boldog szülésnapot! A 
Jó Isten éltesse még nagyon 
sokáig mindenki Jani bácsiját, 
az Abonyi Birkózó Club tisz-
teletbeli elnökét, jó erőben 

és egészségben! Jani bácsi or-
szágos élő legenda!

A közelmúltban, még a vá-
lasztási kampány idején szól-
tak kedves olvasóink, hogy a 
NAV munkatársai lecsaptak 
Abonyban. Most megtudjuk, 
hogy miért állt egész délután az 
utcán a „jómadár„ bilincsben. 
Már akkor látták az olvasók, 
hogy az utánfutón fémlomok 
voltak, nyilvánvaló volt, hogy 
illegális fémkereskedőt leltek 
a hivatalos szervek. A szomo-
rú igazság, azonban miden  
elképzelést felülmúl. Arról van 
szó ugyanis, hogy már 45 tonna 
engedélyköteles anyagot adott 
el az a férfi, akit most elcsíp-
tek a pénzügyőrök. 10 milliós 
bírságra számíthat.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
(NAV) Facebookos beszámo-
lója szerint a pénzügyőrök a 
rendőrséggel közösen ellen-
őriztek Abonyban, amikor 
meghallották, hogy a környé-
ken hangosbemondóban fém-
hulladék felvásárlását hirdetik.

A pénzügyőrök felkeresték 
a felvásárlót, aki egy sze-
mélyautóval és utánfutóval 
járta a környéket. Amikor meg-
állították épp egy családi ház 
tulajdonosától akarta megven-
ni a ház elé kirakott hulladék-
fémet.

Az ellenőrzés közben kide-
rült, hogy a felvásárló 20 éve 

foglalkozik lomizással, és a 
fémtörvény hatálybalépése 
óta már több mint 45 tonna 
különféle fémhulladékot adott 
le a fémkereskedőknek. Az 
utánfutójában lévő 180 kg 
háztartási fémhulladékot és a 
szállításra használt gépkocsit a 
pénzügyőrök lefoglalták.

Az illegális fémkereskedelmi 
tevékenység miatt a férfi több 
mint 10 millió forint bírságra 
számíthat. Általános esetben 
a hulladéktörvény alapján a 
lomizás lopásnak minősül, 
így ebben az esetben is a ren-
dőrség vizsgálja a megtalált 
fémhulladék eredetét és an-
nak lezárása után teszik meg 
a szükséges intézkedéseket - 
jegyzi meg a NAV közleménye.
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A korábbinál sokkal nagyobb 
érdeklődést fognak kiváltani 
a képviselő-testületi ülések. 
Egyrészt azért, mert az újra-
választott városi vezetés (po-

litikai élő show keretében) az 
ellenzéken fogja elverni a port 
saját programhiánya miatt... 
Másrészt azért, mert (ha lehet 
hinni a folyosói pletykáknak) 
az interneten is követhető lesz 
a műsor. A város polgármeste-
re már az alakuló ülésen tartott 
programbeszédében bemutat-
ta az önkormányzati üléseken 
várható politikai kommuniká-
ció erejét, „minőségét”. Ugyan-
akkor ennek most más lesz 
az akusztikája, mint koráb-
ban, mivel a korábbi (tisztes-
ségesebb) ülésrendet meg-
változtatva egy „politikai egér-
fogót” hoztak létre. A három 
ellenzéki képviselőt szembe-
ültették (balról jobbra haladva) 
a jegyzővel, a polgármesterrel 
és az alpolgármesterrel. To-
vábbá patkó alakban mind 
baloldalról, mind jobboldal-
ról fideszes képviselők sora 
kapcsolja össze a szemben 
ülőket, így nem csak szemből, 
hanem oldalról is várhatóak 
a támadások. A „politikai 
egérfogó” negyedik oldala pe-
dig az ellenzéki képviselők 
háta mögött van, ahol majd 
a szimpatizánsok (külsős bi-
zottsági tagok) biztosítják a 
koreográfia szerinti alaphan-
gulatot (taps, fütty stb.) A 

jegyző (a törvényesség őre-
ként) új jelmezbe, fekete zsi-
nóros kabátban lépett elénk, 
amelynek a stílusa a több-
séghez való lojalitást jelzi, a 

színe pedig semmiképpen sem 
a békességet tükrözi. A város 
alpolgármestere a korábbinál 
is jelentősebb szerepet fog 
ját-szani a képviselő-testületi 
ülésen, illetve az azután folyta-
tott csörték koordinálásában, 
erre utal a részére biztosított 
dupla összegű honorárium 
és az önkormányzati média 
irányításának birtoklása is. 
Erős bizonyítási vágy fogja át-
hatni, mivel meg kell mutatnia, 
hogy van ereje ahhoz, hogy a 
későbbiek során, országgyűlé-
si vagy polgármesterjelöltként 
a színpadra lépjen. Az ellen-
zéki képviselők „szakítószilárd-
ságát” az is terhelni fogja, hogy 
nem csak a városi vezetéssel, 
hanem az országos szinten is 
érzékelhető szervezeti érdek-
ellentétek miatt, egymással is 
versengeni fognak. Mi egyet 
ígérhetünk, bármilyen lejtős is 
a pálya, ugyanolyan keményen 
fogunk harcolni, mint ahogy 
ezt a ránk szavazók látták tő-
lünk a kampány során. A vá-
lasztási eredmények egyértel-
műen bizonyították, hogy a 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 
az egyetlen kihívója a Czira 
Szabolcs nevével fémjelzett 
városvezetésnek...

Zágráb Nándor
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Távlovaglásban jók vagyunk! Olvasónk arról, hogy
milyen az, amikor lecsap a 
NAV és kitiltják az USA-ból 

a magyar vezetőket

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Október 18-án rendezték 
meg Tiszakécskén az I. Duna 
Aszfalt Kupa távlovagló ver-
senyt. A lovasok 80, 60, 40, 
és 20 kilométeres távon mér-
kőzhettek meg, a fogatokra 40 

és 20 kilométeres pálya várt. 
A 20 kilométeres távon indu-
ló nagykőrösi Tóbiás Károly 
Vilma nevű lovával a második 
helyezést érte el.

Politikai egérfogó, avagy az 
önkormányzati kommunikáció 

várható irányai

Az alábbiakban Olvasónk 
levelét osztom meg Önökkel, 
teljes terjedelmében, változ-
tatás nélkül

Olvasom a Heti Hírekben, 
hogy „lecsapott a NAV”. Nagyon 
helyes! Büntessék is meg a 15 
000 vizsgálaton fennakadt 3750 
csalót. Jól jön az az 530 millió 
Ft az országnak. Vagyis nekünk.

 
Igaz volt 

már egy Hor-
váth András 
nevű pimasz 
kis ürge a 
NAV-nál, aki 
m e r é s z e l t 
egyedül fel-
kutatni 1500 
milliárd Ft-os 
ÁFA-csa lás t 
( e g y e d ü l , 
nem 15 000 
vizsgálat után!). Ki is mutatta 
a NAV vezetősége  akkor rög-
tön, pénteki napról hétfőre 
virradóra, hogy ez a senkihá-
zi Horváth hazudott. Egyetlen 
fillért sem csaltak el a nagyok. 
Hófehér, tiszta a ke-zük!

Az nem baj, hogy az 1500 
milliárd az 530 milliónak több 
mint 2830 -szorosa és a magyar 
GDP közel 1,5 %-át teszi ki. Hogy 
mekkora a különbség a két 
összeg között talán érdemes 
még egy példával bemutatni: 
Nem mindegy, hogy 10 Ft-ot 
veszítek el a zsebemből vagy 
éppen 28 300 Ft-ot! És ha az 
1500 milliárdot behajtotta vol-
na a NAV az ország minden 
egyes lakója 150 ezer forinttal 
lett volna gazdagabb. Nem, 
semmi! De inkább kiküldte 
15000 piszlicsáré vizsgálatra 
a fogdmegjeit. Ne érjenek rá a 
lényegre figyelni.

 

Talán nem véletlen, hogy a 
NAV vezetőjét és további nyolc 
miniszteriális vezetőt kitiltottak 
az USA-ból korrupciós vádak 
miatt.

Tisztelettel:
                             V G Cecil

És, hogy mire utal Olvasónk? 

Íme, a hír a magyar vezetők 
kitiltásáról:

Molnár Zsolt, a parlamenti 
nemzetbiztonsági bizottságá-
nak MSZP-s elnöke hétfő dé-
lelőttre összehívta a testület 
ülését, amelyen a magyar 
tisztségviselők amerikai kitil-
tását szeretné tisztázni -írja az 
Index. Az ülésre meghívót kap-

tak a magyar titkosszolgálat 
vezetői mellett Lázár János és 
Pintér Sándor is. 

A szocialista képviselő a 
közleményében többek között 
emlékeztetett arra: számos 
sajtóorgánumban megjelent 
a hír, miszerint az Amerikai 
Egyesült Államok magas rangú 
magyar állami tisztségviselők 
beutazását tiltotta meg az 
államok területére. Emiatt 
megfogalmazása szerint elen-
gedhetetlen, hogy a területen 
felelős állami vezetők és mi-
niszterek, a belügyminiszter, 
a Miniszterelnökséget vezető 
miniszter, az Alkotmányvédel-
mi Hivatal főigazgatója és az 
Információs Hivatal főigazgató-
ja tájékoztatót adjanak a kia-
lakult helyzetről.

A bizottság elnöke az In-
dexnek azt mondta, hogy 
tisztázni szeretné, hogy az 
amerikaiak pontosan kiket és 
miért tiltottak ki az Egyesült 
Államokból, és hogy van-e 
kormánytag a kitiltottak között. 
A bizottság összehívásáról 
Molnár a testület fideszes al-
elnökét is tájékoztatta. Azt 
egyelőre még nem tudta, hogy 
a meghívottak közül minden-
ki eljön-e. A bizottsági ülést 
Molnár még hétfő délelőtt, a 
plenáris ülés előtt megtartaná.
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Gombkötő Borika is nyugdíjas
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Nagykőrös. Tény, hogy 
szeptember elsejével nyugdí-
jas lett Gömbkötő Borbála, 
a Kőris Otthon igazgatója. 
Sokunk számára szinte egy-
et jelentett Ő, és a Kőris 
Otthon. Ezért hihetetlennek 
tűnt távozásának kósza híre. 
Egyébként is, miután az in-
tézmény megyei fenntartásba 
került, – amit a városvezetés 
megkönnyebbülve vett tudo-
másul – a korábbi szoros 
kapcsolat megszakadt. Így ke-
vesen tudtak elhatározásáról.

- Tényleg. Miért mentél nyugdíjba?
- Nem mondom, hogy túlsá-

gosan készültem erre, de mi-
vel a nők negyven szolgálati 
év után nyugdíjjogosultak, mi-
után betöltöttem ezt az időt, 
bejelentettem a szándékomat. 
A fenntartóm tudomásul vette 
úgy, hogy a nyugdíjam megálla-
pítása után tovább foglalkoztat. 
Ez a minisztérium engedélyé-
től függ, tehát most köztes 
állapotban vagyok. Várjuk a 
minisztérium döntését. Ha 
engedélyezik, természetesen 
a nyugdíjam felfüggesztésre 
kerül, és a munkabéremet ka-
pom.

Nekem nagyon fontos, hogy 
végezzem tovább az eddigi 
munkámat, hiszen ehhez értek, 
és ebben telt el eddigi életem.

Ami konkréten az itteni mun-
kámat illeti, 1997. március 1.-
vel lettem az akkori Egyesített 
Szociális Intézmény vezetője. 
Azt megelőzően egy évet a 
városháza szociális irodáján 
dolgoztam, ahol ilyen ügyek-
kel foglalkoztam. Elég alapo-

san tájékozódtam az itteni 
állapotokról. Mit kellene javí-
tani, és milyen módon?

Miután meghirdette a város 
az állást, részletes pályázatot 
állítottam össze, melyben 
részletesen leírtam, hogy hol, 
mit, és milyen ütemezéssel 
tartok fontosnak elvégezni, az 
ápoltak, illetve a gondozottak 
életkörülményei javítása érde-
kében. 

Kevesen tudják a városban, 
hogy azok az épületek, ahol 
a munkát végezzük, ahol gon-
dozottaink élnek, egyik sem er-
re a célra, szociálisan rászoru-
lók elhelyezésére épült. Itt az 
Ady Endre utcai központunk 
egykori kisnemesi kúria, más-
hol magánházak többszöri 
bővítgetése, átalakítása tette 
komfortossá az elhelyezés kö-
rülményeit. Kivétel a Korház-
utcai részlegünk, ami még Nem-
csik János igazgató idején, az 
1850-as évek közepén épült. De 
annak is csak a falai régiek.

A jelzett átalakításokat ma 
is végeznünk kell! Annyi 
változtatással, hogy nem a 
korábbi sürgősségi módon, 
hanem tudatosan, és üteme-
zetten. Így sikerül elérnünk, 
hogy amit újonnan építünk, 
az minőségileg is kielégíti az 
elvárásokat.

Azt azért meg kell jegyeznem, 
hogy ezekre a fejlesztésekre 
soha nem volt meg a szüksé-
ges pénz! 

Néhány évvel korábban 
könnyebb volt a dolgunk, 
mert pályázatok segítségével 
fejlődhettünk. Nem régen ké-
szítettünk egy kimutatást, ami 
szerint évek során százmilliót 
meghaladó összeget kaptunk 
ilyen forrásból. Mára ezek 
kifulladtak…

Régi tervem az úgynevezett 
idős-szárny bővítése, de erre 
eddig, nem sikerült fedezetet 
szereznem. Még várat magára.

Viszont több magán-támo-

gatónk segítségével nagyon 
szépen felújítottuk a régi épü-
letet, és még a Korház-utcá-
ban is kicseréltük az összes 
nyílászárót.

De ez nem segített a zsúfolt-
ság megszüntetésén! Az ideá-
lis, egy, vagy kétágyas szobák 
kialakítása lenne. Ez csak az 
új szárny megépítésével lesz 
biztosított, ami még messze 
van.

- Kapcsolatunk a város „sze-
gényápoló intézetének” megírásával 
kezdődött. Honnan voltak ezirányú 
ismereteid?

- A pályázatírás szerzett 
adatokból tudtam meg né-
hány dolgot a múltról. Például 
Nemcsik János szerepét, a 
Korház-utcai első helyszínt, 
stb. Ezek a felszínes adatok tet-
tek kíváncsivá, hogy érdemes 
lenne az egész történetet 
feltárni. Kiváló alkalomnak bi-
zonyult a 150 éves évforduló, 
hogy ez a történeti munkát 
érdemes lenne megjelentetni. 
Így jöttél a képbe, és bíztam rád 
a  feladatot. A szép kiállítású 
kötet meg is jelent  2006 nya-
rán, és nagy tetszést aratott.

Ezzel kapcsolatban hangsú-
lyozom, hogy csodálattal te-
kintek Nemcsik Jánosra, aki 
olyan alapos, mondhatnám 
„korszerű” Alapszabályt állí-
tott össze, amit ma is példának 
tekinthetjük. Ezért  bekeretez-
ve látható az előterünkben!

- Említetted a magánadakozók 
szerepét. Közéjük tartozik „Ben-
bácsi” is?

- Ben Kleinburink – Ben 
bácsi – nem, hogy tartozik, 
de a legfontosabb! Érdekes a 
történet. 

Hiszek abban, hogy azonos, 
vagy hasonló gondolkodású 
emberek előbb utóbb talál-
koznak, és segítik egymás 
munkáját. Ő is ilyen! Azért 
„Ben bácsi”, mert jóval idősebb 
valamennyiünknél, és mégis 
csodálatos aktivitással segíti 
a munkánkat. Ráadásul aktív 
életében semmi köze nem volt 
a szociális gondoskodáshoz.

A testvárosi kapcsolatokra 
épülő diákcsere program so-
rán jutottam ki Haaksbergenbe, 
ahol találkoztunk. Csoportun-
kat egész napos programra 
látta vendégül. Ennek folya-
mán beszélgettünk, és meghív-

tam viszontlátogatásra. Így kez-
dődött. 

Eljött, meglátta mit csiná-
lunk, és mennyi mindenre vol-
na szükségünk. Azóta minden 
évben kapunk Hollandiából 
olyan tárgyakat, anyagokat, 
melyekkel pótolhatjuk, vagy 
kiegészíthetjük a lakószobák 
berendezését. Volt, hogy egész 
kamionnyi „cucc” érkezett.

- Munkásságod része a Speciális 
Olimpia mozgalomban való bekap-
csolódás , és részvétel.

- Igen. Mielőtt Kőrösre jöt-
tem, Edelényben dolgoztam, 
hasonló gondozottakkal. Ott 
ismertem meg a Speciális 
Olimpia célját, mint mozgal-
mat. Az 1989-es alapításkor ott 
voltam a hazai alapítók között. 
Edelényben jó visszhangja 
volt a mozgalomnak, és szép 
sikereket értünk is el. Erre 
alapozva gondoltam, hogy itt is 
megcsinálhatjuk. 

Kezdetben nem mindenki 
lelkesedett a gondolatért, de 

sikerült magam mellé állítani a 
kulcsembereket, és elkezdtük…

Megtaláltuk azokat a sport-
ágakat, melyek a különböző 
módon, és fokon sérült gon-
gozottjainknak lehetővé tették 
a sportolást. Itt, nálunk is 
csodálatos eredmények szü-
lettek! Nem csak sportérték-
ben, hanem életminőségük 
vonatkozásában. 

Hogy eredményeik láttán 
ünneplik őket, hogy ismeretlen 
országokba jutottak el, hogy 
idegenekkel barátkozhatnak. 
És a sportolás során közössé-
gek tagjai lehettek! Kiteljesedik 
számukra a Világ! Ez nagyszerű 
dolog!

A kezdeti sikerek során ki-
derült, hogy nagyszerű spor-
tolóink vannak! Még a súlyo-
san sérültjeink is szó szerint 
felülmúlták és múlják magukat.

Meg kell említsek néhányu-
kat. Első sorban kerékpáro-
saink sikeresek. Martinusz Ti-
bor, Frisch Zsolt, Dér István, 
Gyárfás József, és vannak at-
létáink is.

A jövő évi Világjátékokra 
Pesti Attila került a kiutazó ke-
retbe.

Ha visszagondolok az itt töl-
tött másfél évtizedre, érthető, 
hogy visszahúz a szívem…

Tóth Barna
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Utánpótlásban remekeltek a Harcosok

2014. október 25-én rendezték 
meg Nyíradonyban az MKSZ 
Utánpótlás Magyar Bajnok-
ságot, ahová több, mint 400 
nevezés érkezett az országból. 
A versenyt formagyakorlat 
versenyszámban, knock down 
küzdelemben, valamint pont-
rendszeres küzdelemben ren-
dezték meg. Nagykőrösről, 
a Harcosok Klubjából 9 ver-
senyző lépett küzdőtérre, 
ebből 7-en knock down sza-
bályrendszerben küzdöttek, 
2-en pedig pontozásos rend-
szerben.

Knock Down szabályrend-
szerben:

KHIRER ALEX gyermek 
kategória 40 kg-os súlycso-
portjában gyönyörűen, tak-
tikusan küzdve utasította maga 

mögé a többieket, így Alex 
Magyar Bajnok lett.

KISS ANDRÁS gyermek ka-
tegória +50 kg-ban erős me-
zőnyben a III. helyen végzett.

KISS HAJNALKA és SZA-

Elnök úr, mi a véleménye a 
választási eredményekről?

 
A Magyar Szocialista Párt 

az országos eredményekhez 
hasonlóan Nagykőrösön is ve-
reséget szenvedett, de nem 
vallott kudarcot. Szövetsége-
sek híján egyedül, gyakorlatilag 
egyetlen fillér nélkül vágtunk 
neki a kampánynak, bízva 
abban, hogy a baloldali sza-
vazók nem a külcsínre, 
hanem a tartalomra lesznek 
kíváncsiak. Csak egy példa, 
míg ellenfeleink beborították 
a várost plakátjaikkal, addig 
nekem fényképes polgár-
mesteri plakátom összesen 
70 darab volt, amit egy 
támogatóm gyártatott le a 
helyi nyomdában. Ilyen 
körülmények között, ebben 
az óriási ellenszélben csak a 
jelöltjeink elhivatottságában, 
elkötelezettségében és az 
igazunkba vetett hitünkben, 
a programunk hitelességében 
bízhattunk, amit a választók 
megértettek és a májusi EP 
választáshoz képest szavaza-
tainkat sikerült megduplázni. 
Az MSZP továbbra is a leg-
erősebb baloldali párt a 
városban, pozícióinkat megő-
riztük, de természetesen a 
vereségből nekünk is le kell 
vonnunk a tanulságokat, amit 
már az október 22-én megtar-
tott értékelő taggyűlésünkön 
meg is kezdtünk.

 
Mi a véleménye az ala-

csony részvételi aránnyal 
kapcsolatban?

 
A jelenlegi politikai klíma 

szinte előre kódolta ezt az 
eredményt. Jelenleg az ellen-
zék nincs olyan állapotban, 
hogy érdemi alternatívát 
tudjon mutatni a Fidesz dikta-
túrájával szemben. Ez egy-
fajta fásultsághoz vezetett, a 
hatalommal szemben álló em-
berek nem látták értelmét a 
szavazásnak, mondván úgyis 
ezek maradnak. Amíg az 
elégedetlen választóknak ez a 
véleményük, addig nem lesz 
változás sem az országban, 
sem Nagykőrösön. A három 
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„Az úri lócsiszárok sara helyett az emberek hétköznapi 
gondjaival kell törődnünk” – beszélgetés

László Ferenccel, az MSZP nagykőrösi elnökével
vereség tanulsága az, hogy 
nem egymással, hanem az 
építkezéssel, a választókkal 
kell foglalkoznunk. Ezért 
is értek egyet az MSZP or-
szágos vezetésének azon 
törekvésével, hogy önállóan, 
karakteres baloldali politikát 
képviselve építsük fel ismét 
Horn Gyula pártját és legyünk 
újra erős, befolyásos baloldali 
néppárt. Továbbra sem kívá-
nok én sem a képviselő-tes-
tületben a személyeskedő 
mocskolódásban részt venni, 
eddig is az egyik fülemen be, 
a másikon ki elve szerint mo-
solyogtam a fideszesek na-
pirend előtti szidalmazásain. 
Én inkább a választópolgárok 
ügyeivel kívánok továbbra is 
foglalkozni, mert rájuk és nem 
a demagóg ripacskodásra es-
küdtünk fel az alakuló ülésen.

 
Hogyan értékeli a kam-

pány hangnemét?
 
A kampány során kaptunk 

hideget-meleget minden oldal-
ról. A Jobb Nagykőrösért 
Egyesületnek volt olyan je-
löltje, aki magát a létünket 
kérdőjelezte meg, mondván 
nem is létezünk, én alkalmat-
lan önjelölt vagyok stb., má-
sok arról ábrándoztak, hogy 
eltűnünk a városból, mivel a 
tavaszi szavazatok töredékét 
sem kapjuk meg. Talán ha nem 
velem, hanem a kampánnyal 

foglalkoznak, jobb eredményt 
értek volna el. A Fidesz a jól 
ismert panelekkel ócsárolta 
az MSZP-t, abban nem volt 
semmiféle újdonság. Tudato-
san nem vettük fel a kesztyűt, 
mert ahogy előbb is említet-
tem, mi nem más pártokkal, ha-
nem a választókkal kívánunk 
foglalkozni, az ő érdekeiket 
képviselni. Én bíztam abban, 
hogy ez a stílus a választások 
napjával lecseng, de sajnos 
tévedtem, Czira Szabolcs a 
folytatjuk szlogennek megfe-
lelően az ellenfeleinek gya-
lázását is folytatja. Úgy tűnik, 
hogy fékezhetetlen bosszú-
álló gyűlöletén nem tud ural-
kodni. Az MSZP nem lesz 
partner a sárdobálásban, ha 
a Fidesz vagy Czira Szabolcs 
napirend előtti mocskolódá-
sai folytatódnak, továbbra is 
Arany János sorait fogom feli-
dézni: Ha egy úri lócsiszárral 
találkoztam s bevert sárral: 
Nem pöröltem, félreálltam, le-
töröltem. Hiszen az útfélen itt-
ott egy kis virág nekem nyitott: 
Azt leszedve, megvolt szívem 
minden kedve. Nekünk, MSZP-
seknek az úri lócsiszárok sara 
helyett az emberek hétköz-
napi gondjaival, Nagykőrös 
jövőjével kell törődnünk. 
Nekünk ez jelenti az útszéli 
kisvirágot, ami további erőt és 
kitartást ad.

 
HH

KÁCS CSENGE serdülő kate-
góriában az első küzdelemben 
alulmaradtak, így nem tudtak 
most dobogóra állni.

FARKAS CSABA serdülő 
fiúknál küzdött. Sajnos a köz-
érzete nem volt a legjobb, 
így ő is alulmaradt az első 
küzdelmében.

KISS REZSŐ a junior kate-
góriában két küzdelem után a 
III. helyen zárt.

KISS VIVIEN a junior nők-
nél hősies küzdelmek után a 
dobogó II. fokára állhatott.

Pontrendszeres küzdelem-
ben az ifjúsági nőknél TAJTI 
BIANKA a II., míg TÓTH CSEN-
GE a III. helyen zárt.

A Harcosok mérlege a Magyar 
Bajnokságon

1 arany, 2 ezüst, 3 bronz  3 
ember pedig a legjobb 8 közt.

Gratulálunk a győztesnek és 
a helyezetteknek.

Felkészítő edzőjük:

sensei Ábrahám Edit 4. Dan
Harcosok Klubja Nagykőrös 

klubvezetője
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05:15Hajnali gondolatok: Katona 
Béla baptista lelkész 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel
09:00Capri - Az álmok szigete 
10:00Sophie szerint a világ: 
Etiópia - Guragé 
10:30Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Srpski ekran 
13:00Unser Bildschirm 
13:30A világ kertjei: A Courances 
kastély 
13:45Ég, föld, férfi, nő: Fertő-táj 
14:40Zorro 
15:30Charly, majom a 
családban: Kényszerleszállás 
16:20Híradó +
16:35Rex Rómában: Két férfi 
egy baba 
17:25Híradó
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Cédrusliget: Egy új élet 
21:15Szabadság tér ´89 
22:00Az ESTE 
22:35Híradó
22:45Sporthírek
22:55Elhallgatott történelem - 
Ha a kulák mozdulna
23:50Rex Rómában: Két férfi 
egy baba 
00:45Család-barát 
02:05Sophie szerint a világ: 
Etiópia - Guragé 
02:35Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Egy anorexiás lány 
05:30Top Shop
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel
10:05Top Shop 
11:50Asztro-Show 
12:50Fókusz 
13:30Éjjel-Nappal Budapest
14:40Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
16:15Segítség, bajban vagyok!: 
A gyerekéért küzdő apa 
17:25Fókusz
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
19:05Éjjel-Nappal Budapest 
20:30Barátok közt 
21:05Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
22:45RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:10XXI. század – a legendák 
velünk élnek 
23:40Reflektor 
23:55A főnök: Égető bizonyíték 

2/1.
01:05EgészségKalauz 
01:45A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:15Az éden titkai

04:05Családi Titkok 
04:10Szellemdoktor 
05:00Csapdába csalva 
05:20Édes élet 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Dicsőségcsarnok 
15:00A gonosz álarca 
16:00Családi Titkok 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban 
19:30Jóban Rosszban 
20:05Bumm! 
20:15Bumm!
20:45Családi Titkok
20:50Édes élet 
21:45Édes élet
22:15Teljes pusztulás 
23:10Teljes pusztulás
00:45Tények Este 
01:30Aktív
01:35Tények Este 
01:55Sportos 
02:05Telitalálat 
02:20Aktív 
02:40Sportos 
02:50Telitalálat

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE
05:50Ma reggel
09:00Capri - Az álmok szigete 
10:00Sophie szerint a világ: 
Palesztina 
10:30Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Hrvatska Kronika 
13:00Ecranul Nostru 
13:30Útravaló 
13:45Cédrusliget: Egy új élet 
14:35Zorro 
15:25Charly, majom a 
családban: Tanulópénz 
16:15Jövő-Időben 
16:25Híradó + 
16:40Rex Rómában: 
Emlékezetkiesés 
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Magyarország-Portugália: 

Férfi EB-selejtező kézilabda 
mérkőzés 
22:15Az ESTE 
22:50Híradó
23:00Sporthírek 
23:10Kortárs 
23:40Summa 
00:10Rex Rómában: 
Emlékezetkiesés 
01:00Család-barát 
02:20Sophie szerint a világ: 
Palesztina 
02:50Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A gyerekéért küzdő apa 
05:30Top Shop
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:50Fókusz 
13:25Éjjel-Nappal Budapest 
14:40Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
16:10Segítség, bajban vagyok!: 
Jó kislányból rossz kislány 
17:25Fókusz 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
19:05Éjjel-Nappal Budapest 
20:30Barátok közt 
21:05Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
22:45RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:15Házon kívül 
23:50Reflektor 
00:05Hazudj, ha tudsz!: 
Duplacsavar 
01:10Kémpárbaj: Pancser 
exügynökök 
02:10Az éden titkai

04:35A Macska 
05:00Csapdába csalva 
05:20Édes élet 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Magasabb erő 
15:00A gonosz álarca 
16:00Családi Titkok 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban 
19:30Jóban Rosszban 
20:05Bumm! 
20:15Bumm! 
20:45Családi Titkok 
20:50Édes élet 
21:45Édes élet 
22:15FRIZBI HAJDÚ PÉTERREL
23:00FRIZBI HAJDÚ PÉTERREL 
23:15Hawaii Five-0

00:00Hawaii Five-0 
00:15Tények Este 
01:00Aktív 
01:25Sportos 
01:40Belevaló papapótló 
01:45Aktív 
02:05Sportos 
02:15Belevaló papapótló 
03:20A Macska 
03:50A Macska

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE
05:50Ma reggel
09:00Capri - Az álmok szigete 
10:00Sophie szerint a világ: Így 
készült a sorozat 
10:30Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Rondó
13:25Átjáró
14:00A 2014-es EBBA-díj és ami 
mögötte van 
14:35Zorro
15:25Charly, majom a 
családban: Nyakig a pácban 
16:15Híradó + 
16:30Rex Rómában: Tőrdöfés 
a szívbe
17:15Szerencse Híradó 
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Fábry 
21:45Munkaügyek - IrReality 
Show: A vetélkedő 
22:15Az ESTE 
22:50Híradó
23:00Sporthírek
23:10Barangolások öt 
kontinensen
23:40Történetek a nagyvilágból 
00:10Rex Rómában: Tőrdöfés a 
szívbe (ism.) 
01:00Család-barát 
02:20Sophie szerint a világ: Így 
készült a sorozat 
02:50Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Jó kislányból rossz kislány 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel
10:05Top Shop
11:45Asztro-Show
12:50Fókusz 
13:25Éjjel-Nappal Budapest 
14:40Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
16:10Segítség, bajban vagyok!: 
A szexre kényszerített férj 
17:25Fókusz 

18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
19:05Éjjel-Nappal Budapest 
20:30Barátok közt 
21:05Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
22:45RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:15Brandmánia 
23:55Reflektor 
00:15Odaát: Démoni hétvége
01:15a’la CAR 
01:45Egy rém modern család: 
Rumli a javából 
02:15Az éden titkai

04:05Családi Titkok
04:35Aktív 
05:00Csapdába csalva 
05:20Édes élet 
06:25Tények Reggel
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Hazafi 
15:00A gonosz álarca 
16:00Családi Titkok 
17:00A Macska
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban 
19:30Jóban Rosszban 
20:05Bumm!
20:15Bumm!
20:45Családi Titkok
20:50Édes élet
21:45Édes élet 
22:10NCIS: A rejtett oldal 
23:1022-es körzet - A bűn utcái 
00:10Tények Este 
00:55Aktív 
01:10Tények Este 
01:20Sportos 
01:40Grimm: Kardfogú 
01:55Aktív 
02:15Sportos
02:20Hawaii Five-0 
02:25Grimm: Kardfogú
03:10A Macska 
03:15Hawaii Five-0

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00Egy szelet kenyér: A 
Baranyában működő református 
lelkésznők 
09:45...sötétségből világosság 
ragyogjon.. 
10:20Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Életkerék 
13:00Esély 
13:25És ezt így hogy?: Gitár 
13:35Gasztroangyal: Eszik, iszik, 

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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CSÜTÖRTÖK
M1

TV2

PÉNTEK
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sosem alszik... Meggy 
14:35Zorro 
15:25Charly, majom a 
családban: Charly új barátot 
szerez 
16:10Jövő-Időben
16:20Híradó + 
16:35Rex Rómában: A sötét 
oldal 
17:25Híradó 
17:35Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Virtuózok 
21:45Az ESTE 
22:20Híradó 
22:30Sporthírek
22:40Hókusz Pókusz

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A szexre kényszerített férj 
05:30Top Shop
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show
12:50Fókusz 
13:25Éjjel-Nappal Budapest 
14:40Celeb vagyok, ments ki 
innen!
16:10Segítség, bajban vagyok!: 
Csak férfiaknak! 
17:25Fókusz 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
19:05Éjjel-Nappal Budapest
20:30Barátok közt 
21:05Celeb vagyok, ments ki 
innen!
22:45RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:15Reflektor 
23:35Kemény motorosok: 
Szemet szemért

04:00Családi Titkok
04:05A Macska
05:00Csapdába csalva 
05:20Édes élet 
06:25Tények Reggel
06:55MOKKA
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Szellemlovas 
15:00A gonosz álarca 
16:00Családi Titkok 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban
19:30Jóban Rosszban 
20:05Bumm! 
20:15Bumm!
20:45Családi Titkok 
20:50Édes élet 
21:50Beverly Hills-i zsaru 
22:15Beverly Hills-i zsaru 
23:55Tények Este

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Az ESTE 
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben 
06:25Történetek a nagyvilágból 
06:55Család-barát Hétvége 
09:05Noé barátai: Minden, ami 
állat 
09:35Zöld Tea 
10:05Vízitúra 
10:35Szeretettel, Jane 
11:10Aranymetszés 
12:00Déli harangszó 
12:01Hírek 
12:05Szabadság tér ´89
12:50Virágzó Magyarország: 
Sümeg 
13:15Boxutca 
13:50OTP Bank Liga: Győri ETO 
FC - DVTK Labdarúgó mérkőzés 
16:05Szeretettel Hollywoodból 
16:35Köd - Egy juhászkutya 
kölyök meséje
17:55Szerencse Szombat
18:55Híradó este 
19:30Sporthírek
19:40Időjárás-jelentés 
19:45Forma-1 Amerikai Nagydíj: 
Időmérő edzés 
21:30Holdfény királyság 
23:05Szent Pál 
00:30Szent Pál
02:05Műsorzárás

04:00Észak és Dél: Túl késő! 
05:30Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:20Top Shop 
06:55Kölyökklub
10:25XXI. század – a legendák 
velünk élnek 
11:00Házon kívül 
11:30Agymenők: A pláza 
Einsteinje 
11:55Kit Kittredge 
13:55Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
15:30Akit Buldózernek hívtak 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
20:25X-Faktor Élő 
23:20Első a szerelem 
01:30Téli varázslat
03:15Vadmacskák: Barbecue 
Fesztivál

04:40Aktív 
05:05Babavilág 
05:25Super Car 
06:00Az idő örvényében: 
Hajóval az Antillákon 
06:25TV2 MATINÉ 
07:45Muppet-show az űrből 
09:15ÁllatoZOO a PreVital 
támogatásával
09:45Tűsarok 
09:55ÁllatoZOO a PreVital 
támogatásával 
10:15Én is tükörbe nézek 
10:25Astro-Világ 
10:45Falforgatók

11:30Tűsarok 
11:45Airport ’79 – Concorde 
12:00Én is tükörbe nézek 
12:30Falforgatók 
13:30Apák gyesen 
13:50A kétszáz éves ember 
14:30Édes élet 
15:45Édes élet 
16:10Nyerj egy randit Tad 
Hamiltonnal! 
17:00Napló 
18:00Tények 
19:00A Múmia - A 
Sárkánycsászár sírja 
21:10Halálos iram
23:05Eszeveszett küzdelem
23:20Eszeveszett küzdelem 
01:10Geronimo - Az amerikai 
legenda 
02:10Sportos 
02:20Sue Thomas - FBI 
03:00Sue Thomas - FBI 
03:45Franklin és Bash

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Esély 
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben
06:25Európai szemmel 
06:55Család-barát Hétvége 
09:00Úton-útfélen 
09:10Katolikus Krónika 
09:50Biblia és képzőművészet 
10:05A Korál-sziget együttes 
10:25Ortodox Örömhír 
10:50Református ifjúsági műsor 
11:00Evangélikus istentisztelet 
közvetítése Kecskemétről: Igét 
hirdet Kis János lelkész 
12:00Déli harangszó 
12:01Hírek 
12:05Hétköznapi kifutó 
12:40TeleSport - Sport7: Hírek, 
érdekességek a sport világából 
13:20Virágzó Magyarország: 
Mór 
13:45PentAtom - a Fukusimai 
Kodály Kórus 
14:50Hacsi - A leghűségesebb 
barát 
16:25OTP Bank Liga: MTK 
Budapest-Újpest FC Labdarúgó 
mérkőzés
18:45Ybl 200: A Bazilika
18:55Fapad: A törölt járat 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés
20:20Forma-1 Amerikai Nagydíj: 
Futam
23:20Vándorút 
01:25Szigorúan ellenőrzött 
vonatok
02:55Műsorzárás

04:00Észak és Dél: Baráti kéz 
(befejező rész) 
05:30Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:20Top Shop 
06:55Kölyökklub 
09:45EgészségKalauz
10:15Teleshop
11:15Kalandor 
11:354ütem

12:10A Muzsika TV bemutatja! 
12:40Agymenők: Ami jár, az jár 
13:15Tru Calling – Az őrangyal: 
Menekülés
14:15Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
15:50Jackie Chan, a szépfiú
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Taxi: Terrorveszély 
19:55Celeb vagyok, ments ki 
innen!
21:20Elrabolva 
23:10A meztelen dobos
01:15Portré 
01:50Apa-csata: Apák és anyák; 
Dupla randi 
02:35Vadmacskák: Ó, apám!; 
Baby blues

04:30Briliáns elmék 
04:35Airplane 2. 
05:15Hazugságok gyűrűjében 
06:00Az idő örvényében: A 
hétszínű Föld 
06:25TV2 MATINÉ 
09:00Babavilág 
09:30Több mint TestŐr 
10:00Astro-Világ 
10:30Astro-Világ
11:05Stílusvadász 
11:35Stahl konyhája 
12:05Édes élet 
12:35Édes élet 
13:20Édes élet 
13:50Édes élet
14:35Édes élet
14:55Édes élet 
16:00A Múmia - A 
Sárkánycsászár sírja
18:00Tények 
19:00Rising Star 
21:00Zöld zóna 
21:30Zöld zóna 
23:35Tea Mussolinivel 
01:55Sportos 
02:05Kasszasiker 
02:45Szellemdoktor
02:55Békétlen békítő 
03:45Monk – Flúgos nyomozó

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Vízitúra 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai
10:00Sophie szerint a világ: A 
katarok földje 
10:35Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:25Napirend előtt 
12:55Roma Magazin 
13:25Domovina 
14:00Magyarlakta - vidékek 
krónikája 
14:35Zorro
15:25Charly, majom a 
családban: Charly magán kívül 
16:15Jövő-Időben 
16:25Híradó + 
16:35Rex Rómában: Szürke
17:30Híradó
17:40Ridikül
18:30Maradj talpon! 

19:30Híradó este
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Kékfény 
21:20Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok: Az elsők és 
az utolsók 
22:15Az ESTE 
22:50Híradó 
23:00Sporthírek 
23:10Aranymetszés 
00:00Rex Rómában: Szürke 
00:50Család-barát 
02:10Sophie szerint a világ: A 
katarok földje 
02:35Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Csak férfiaknak! 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45Reflektor 
13:00Fókusz
13:35Éjjel-Nappal Budapest
14:45Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
16:10Segítség, bajban vagyok!: 
A zaklatással vádolt orvos 
17:25Fókusz 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
19:05Éjjel-Nappal Budapest 
20:30Barátok közt 
21:05Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
22:35RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:10Reflektor 
23:30Döglött akták: A tini rapper 
esete; Az eltévedt golyó esete 
01:30Kung-fu: Az idő rabjai 
02:20Az éden titkai

04:15Napló 
04:30Stahl konyhája
05:00Csapdába csalva 
05:20Édes élet 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
A Vipera 
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban 
20:05Bumm! 
20:45Családi Titkok 
21:45Édes élet 
23:05A sakál 
01:35Tények Este
02:20Aktív 
02:40Sportos 
02:50Zsaruvér 
03:40A Macska
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Épülő utcák, kifakult,
megtépázott plakátok

14 2014. október 28.HETI HÍREK

Haza jöttem!

Ez ma Nagykőrös, bő két 
héttel a választások után. Dí-
szelegnek a letépett és kifa-

kult plakátok, épülnek sorra a 
csapadékos latyakos időben a 
kampány utak. 

„Nagy baj, hogy a hazafias 
gondolkodás ma megreked 
ott, hogy ki mit vár el a 
társadalomtól, ahelyett, hogy 
mivel szeretnék szolgálni az 
éltető közeget.”

A fenti szavak Beke József 
nyugalmazott  magyar szakos 
nyelvtanár, nyelvtudós hitval-
lása, aki az Országos Könyv-
tári Napok programsorozat 
harmadik előadójaként az 
Ő-ző anyanyelvünkről tartott 
előadást.

Az érdeklődő felnőttek mel-
lett nagy számú középiskolás is 
megjelent a zsúfolásig megtelt 
könyvtár helyiségében.

Haza jöttem, mert itt szület-
tem és itt kaptam egy olyan 
irodalmi érdeklődést és indít-
tatást, amely a tanári pályára 
irányított, s ott is a nyelvészet 
babonázott meg - kezdte elő-
adását a Tanár Úr.

Ezt annak tulajdonítom,hogy 
Nagykőrösön másképp beszé-
lünk, másképp Ő-zünk, mint 
például Szögedébe vagy Hód-
mezővásárhelyön, vagy Kecs-
kemétön, ahol harminc évig 
tanítottam.

Az irodalmi nyelvtől való 
eltérés manapság a nevetség 
tárgya. Pedig a magyar nyelv 
-az ország akármelyik táján 
beszéljék is - viszonylagosan - 
egységes.

A magyar nyelvi eltérések 
táj szerint kisebb vagy na-
gyobb területhez köthetők, 
mert a nyelv egyénieskedésre 
törekszik, mint ahogy a sze-
mélyek is egyéni szóhasz-
nálatra törekszenek.

A nyelvjárások, mint prob-
léma - a XIX. század közepe 
táján - népdal, népmese, né-
piesség - megjelent az iro-

dalomban (Arany János), s 
ekkor figyeltek fel arra, hogy 
vannak tájnyelvek.

Úgy vélekedtek, hogy ezek 
elmaradott, „vidéki” nyelvek.

Ám, ez nincs így!
A XVI. századi írásbeliség 

megjelenésekor (Könyvnyom-
tatás, bibliafordítások), még 
a kódexek is a népi nyelvjá-
rásokban íródtak. A kódexek 
szövege ugyanis Ő-ző, mert 
azok a kolostorok, ahol az 
apácák másolták a kódexeket, 
s amelyek az ország középső 
területén helyezkedtek el Ő-ző 
nyelvjárásban beszélte. És ez 
a Duna-Tisza köze, szűkebb 
pátriánk. Legészakibb határa 
Nagykőrös volt. A török hó-
doltság idején azonban a ko-
lostorokat szétszórták. Így ke-
rült az Ő-ző beszéd például a 
Dráva-vidékre, Dél-Baranyába, 
Délvidékre.

A nyelvek úgy alakultak ki, 
hogy egy területen belül el-
különültek, a rokon nyelvek 
így fejlődtek ki. Az ősnyelvből 
- egymástól elkülönülve tájak 
szerint - így alakultak ki a 
különböző nyelvek: a latin 
nyelvcsalád, a germán, a szláv 
stb,...

Beke József tanár úr beszélt 
még  a  négy főnyelvjárásról, 
az ő-hang irásba kerüléséről, 
ugyanis nagyon nehéz volt 
lejegyezni, mert nem volt rá 
betű, az „L” -hanggal való já-
tékosságra, ami igen jellemző 
a Nagykőrösön beszélt Ő-zésre, 
és arról, hogy egy nyelvjárást 
sem megtanulni, sem elfelejteni 
nem lehet.

Vállaljuk hát e szép, ősi be-
szédünket és ne szégyelljük, 
mert tudjuk, hogy ez volt a 
legősibb, legrégebbi használt 
nyelv.  

Szeptember 25-29. között a 
helyi Arany János Református 
Gimnázium diákjai képvisel-
ték Nagykőröst a németországi 
testvérváros, Espelkamp City 
Fest rendezvényén. Részt ve-
vő diákok: Kormos Evelin 11. a.; 
Boros Tímea 11. a.; Tóth Nóra 11. 
b.; Kádár Enrico 11. b. Tanárok: 

Bálint Zoltánné, Tömösköziné 
Védfy Orsolya. Képeinken a 
nagykőrösi diákok csoport-
ja, valamint Heinrich Vieker, 
Espelkamp polgármestere 
beszélget a nagykőrösi refor-
mátus, valamint az espelkam-
pi evangélikus gimnázium di-
ákjaival.

Espelkampban jártak a gimisek
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„Talpon állok mindhalálig vívni”
„... A nagy magyar Alföld kellős 

közepében
     Álljon itt érczmása örök intő 

jelnek:...
hazám légy hű mindig Arany 

szelleméhez,...”
(Szabolcska Mihály)

Arany János halálának 
132. évfordulója emlékére 
rendezett ünnepségre, 2014.
október 22-én került sor a 
Református Templomban. Az 
eredetileg a templomkertbe 
tervezett ünnepséget az esős 
idő kényszerítette be az is-
tenházába, amitől az méltó-
ságteljesebbé és ünnepélye-

sebbé emelkedett. Érezhették 
ezt a templomot zsúfolásig 
megtöltő diákok is, mert igen 
nagy fegyelemmel hallgatták 
Zalán Tibornak - József Attila- 
díjas költő, író, dramaturg - 
megemlékező szavait Arany 
Jánosról.

Zalán Tibor, aki az Arany 
János Gimnáziumban érettsé-
gizett, ünnepi beszédében 
arról beszélt, hogy a lírikus 
Arany Nagykőrösön született 
meg, miközben valójában 

Arany igen rosszul érezte 
magát a városban. Kedélyének 
fokozatos elfásulása felbuk-
kan verseiben is, mégis az itt 
született balladái az emberi 
lélek mélységeit járják be.

Arany, az erősen lírai alkatú 

költő 1846-ban a Kisfaludy 
Társaság pályázatára jelent-
kezve, s azt megnyerve, Tol-
dijával egyszerre ismertté 
válik. Így kerülhetett 1851-
ben Nagykőrösre gimnáziumi 
tanárnak, és töltött el kilenc 
évet. Élete lehetőségei itt 
beszűkültek: a költő mege-
légszik a család zártabb vilá-
gával. Betegeskedik és ez za-

varja. Hiányzik életéből az új 
élmény, az új ihletforrás.  Mé-
gis csodás versekkel, balladák-
kal és Shakespeare-fordítások-
kal ajándékozza meg az utó-
kort. Szeretett leánya - Juliska 
- halála rendkívül megviseli. Ju-
liska elvesztése után egy évti-
zednyi hallgatás következik.

A bénító hatás megszűnése 
után s már Pesten, a Margitszi-

get árnyas fái alatt kezd el írni 
önmagának: megszületnek az 
Őszikék, amelyek a költő belső 

világának szorongásait, aggo-
dalmait, emlékeit idézik meg.

Arany Jánosnak drámai élete 
volt. A 1848-49 után is bátran 
vállalja a szabadságharc ügyét. 
Verseiben harcra és kitartásra, 
talpon állásra biztatja a magyar 
hazáért küzdőket.

S hogy az aranyi életmű mit 
üzen a huszonegyedik szá-

zadnak, mit üzen a csöndes, 
visszahúzódó költő? Azt, hogy 
a költőnek mindig a helyén 
kell lennie. Akadnak olyanok, 
akik kivont karddal bátran 
és merészen masíroznak az 
ellennel szemben. Arany Já-
nos, a szelíd, merengő - aki 
úgy élt, ahogy írt, és úgy írt, 
ahogy élt - akinek megszólalá-
sai mindig nagy erejűek, nagy 
hatásúak voltak, még rend-
kívül sokat hagyhatott volna 
az utókorra. Korai halála meg-
fosztott bennünket még sok 
megszólalástól.

 
Ezután az Arany János 

Református Gimnázium, Szak-
középiskola és Kollégium és 
az Arany János Református 
Általános Iskola egyesített 

kórusának műsora következett. 
Cselóczki Boglárka elszavalta 
Arany János: Vén gulyás című 

versét. A kórust hegedűn és 
csellón Czinege Petra, Barna 
Alexandra és Tóth Alexandra 
kisdiákok kísérték.

Majd a megemlékezők 
virágaikat és koszorúikat he-
lyezték el Arany János szob-
ránál.

Koszorúztak: Nagykőrös Vá-
ros Polgármesteri Hivatala ré-
széről: Dr. Czira Szabolcs pol-
gármester és Dr. Nyikos Sára 
címzetes főjegyző. Az Arany 
János Gimnázium részéről: 
Suba Lajos igazgató és Kormos 
Evelin a Diákönkormányzat el-
nöke. Az Arany János Társa-
ság részéről: Dr. Novák László 
tiszteletbeli elnök és Suba Lajos 
elnök.

Az Arany János Kulturá-
lis Központ részéről: László 
Ditta igazgató és Juhász Nán-
dor művelődésszervező. Az 
Arany János Általános Iskola 
részéről: Vas János Zoltán 
igazgató, Debreczeni János 
igazgatóhelyettes és Kósa Zol-
tánné igazgatóhelyettes ko-
szorúzott.

A Toldi Miklós Élelmiszeri-
pari Szakközépiskola, Szakis-
kola és Kollégium részéről: 
Kisné Rózsa Ibolya igazgató, 
Szendrei Éva igazgatóhelyet-
tes és Protovin Csaba humán 
munkaközösség- vezető.

Az Arany János Nyugdíjas 
Klub részéről Erdélyi Jánosné 
elnök és Kupai Pálné klubtag.

Az Arany János Diákszövet-
ség Egyesület részéről a 
gimnázium öregdiákjainak ne-
vében Mari László és Hajdu 
Andrea elnökségi tagok he-
lyezték el koszorúikat.

Horváth Ágnes
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Kis Miklós nagyon köszöni

Lapzártánkkor még Barthá-
né Csemő polgármestere?
Nem, nem ő az, hiszen októ-

ber 12-én a település a nyug-
díjba vonuló Bartha Alajosné 
helyett Dr. Lakos Roland ko-
rábbi jegyzőt választotta meg 
polgármesternek. Csemő köz-
ség hivatalos honlapján azon-

ban a jelek szerint megállt 
az idő, még nem került sor 
„tisztújításra„, mert a képen 
Bartháné köszönti a látogató-
kat. Bizonyára már nem sokáig. 

HH

Földi László munkahelyvé-
delmi témában kérdezett

Új elnökkel alakult 
meg a Pest Megyei 

Közgyűlés

A képviselők 39 szavazattal 
Szabó Istvánt választották el-
nöknek az alakuló ülésen.

A helyi önkormányzatok vá-
lasztásának végeredménye 
alapján október 21-én meg-
tartotta alakuló ülését Pest 
Megye Közgyűlése. A megvá-
lasztott képviselők az alakuló 
ülésen átvették mandátumu-
kat, valamint letették az esküt, 
és megválasztották az új me-
gyei közgyűlés tisztségviselőit.

Pest Megye Közgyűlése 
a jelenlévő képviselők 39 
szavazatával Szabó Istvánt 
választották meg a közgyűlés 

elnökének. Szabó István 2009 
és 2014 között Pest Megye 
Közgyűlésének alelnöke volt. 
Az új elnök köszöntőjében 
kiemelte, hogy Pest megye 
fontos szerepet tölt be az 
országban. Sokszínű, kultúrá-
jában gazdag, de igen nagyok 
a különbségek az egyes te-
lepülések ereje és lehetőségei 
között. Majd úgy fogalmazott: 
„a múlt megmutatta, hogy csak 
együtt lehetünk sikeresek és 
ehhez minden képviselő tá-
mogatására szükség van.”

 

A Pest Megyei Területi Vá-
lasztási Bizottság elnöke, dr. 
Kenéz Tibor beszámolt az 
október 12-én tartott önkor-
mányzati választás eredmé-
nyéről: a Fidesz-KDNP 23, a 
Jobbik 8, az MSZP 5, a DK 4, az 
LMP 3 mandátumot szerzett a 
43 tagú közgyűlésben.

Kőröstetétlen „szeme„: 
Eltüntették az életveszélyes sarat

16 2014. október 28.HETI HÍREK

      Kistérség- Megye- Régió

Térségünkben több polgár-
mester is akadt, akinek nem 
volt kihívója az önkormányza-
ti választásokon, így például 
Újszilvás polgármestere, Pet-
rányi Csaba, és Kiss Miklós 
Nyársapát polgármestere is 
rajt- cél győzelmet arathatott, 
egyedüliként. Kis Miklós a 
helyi újságban köszöni meg, 
hogy ismét újraválasztotta őt 
a település lakossága, és el-
mondja, hogy a tőle várható 
legmagasabb szinten szolgálja 
tovább Nyársapátot ebben a 
választási ciklusban is. Min-
dehhez nélkülözhetetlen a 
lakosság segítsége is, melyet 
előre is köszön az újraválasz-
tott polgármester. Ugyanakkor 
kiemeli, hogy a pletykákkal 
és az internetes fórumokon 
megjelenő „jóindulatú„ meg-
nyilvánulásokkal nem kíván 
foglalkozni, mert mint mondja 

ajtaja nyitott mindenki előtt, 
aki a falu fejlődését szeret-

né szolgálni. Reméli, hogy az 
elkövetkező évek is ugyano-
lyan sikeresek lesznek a falu 
életében, mint az előző nyolc 
év volt.

HH

A gazdasági modellről, sze-
génységről, munkavállalásról 
is szó volt az interpellációk 
során, az Országgyűlés hétfői 
ülésén, amelyen Földi László 
parlamenti képviselő is fel-
szólalt. A KDNP nevében 
felszólaló politikus interpellá-
ciójában hangsúlyozta: a 
munkahelyvédelmi akcióterv 
intézkedései elősegítették, 
hogy a 25 év alattiak, 55 év 
felettiek, szakképzetlenek, 
tartós álláskeresők előnyben 
részesüljenek. Ennek ered-
ményeként 890 ezer munka-
helyet erősítettek meg, a gazda-
ság fehéredett. A képviselő azt 
kérdezte a Nemzetgazdasági 
Minisztérium államtitkárától, 
hogy mennyiben járult hozzá 
a terv a munkanélküliség visz-
szaszorításához és várható-e 
a támogatottak számának nö-
velése.

Czomba Sándor államtitkár 

elmondása szerint látványos 
javulás következett be a 
foglalkoztatottságban és a 
munkanélküliségben, ha a 
tendencia folytatódik, akkor 

mindkét területen teljesülhet-
nek a kitűzött célok. Hozzá-
tette: mivel számos egyéb 
foglalkoztatáspolitikai esz-
közzel is éltek, nem lehet 
számszerűsíteni az akcióterv 
hatásait. Jelezte, hogy vizsgál-
ják, szükséges-e a támogatotti 
kör bővítése. Földi László el-
fogadta az államtitkár válaszát.  

Forrás: Ceglédi Panoráma

Történt, hogy egyik nap, szép 
derűs időben őzláb gombáért 
indultam lányommal Kocsér-
ra. Kőröstetétlen és Abony közt 
arra lettem figyelmes, hogy a 
mezőgazdasági munkagépek 
felhordták a sarat az úttestre, 
és a nyomok egészen Tetét-
len belterületéig folytatódtak. 
Mi több, vészjóslóan álltak 
lesben az ártatlan közleke-
dőknek hatalmas balesetve-
szélyt okozva. Telefon a polgár-
mesternek: Tudja-e, hogy néz 
ki az út... Nem tudta, de pilla-
natok múlva megnézte, majd 
a körzeti megbízott irodájában 
a térfigyelő kamera felvételeit 
is. A képeken jól felismerhető 
volt a „bűnös„. Nem helyiek, 
szolnokiak voltak. Pásztor 
Imre újra telefonált, kérte az 
elkövetőt, hogy haladéktalanul 
tisztítsa meg az útpályát, te-
kintettel arra, hogy másnapra 
esős időt, lehűlést jósoltak. 
Az érintettek visszatértek, és 
letisztították az úttestet, így 
megszüntetve a veszélyt. Mi-
re is jó a tárfigyelő kamera a 
települések ki- és bevezető út-
jain? Mire is jó egy tettre kész 
polgármester? Többek kö-
zött erre is. A KRESZ ugyanis 

előírja, hogy amennyiben 
szennyeződést hord fel valaki 

az úttestre, akkor annak elta-
karításáról gondoskodni köte-
les. Megtörtént, lehet, hogy ez-
zel életet is mentettünk. Mint 
ismeretes, tavaly Törtel és 
Abony közt egy segédmotoros 
kerékpárral közlekedő fiatal-
ember törte össze magát csú-
nyán a szennyeződés miatt, 
no meg a motorját is. Akkor 
sajnos a tettes ismeretlen 
maradt. Vigyázzanak magukra 
és egymásra! Tudják, az ördög 
nem alszik! 

Mi viszont egy óra múlva 
hatalmas, finom őzláb gom-
bákkal indulhattunk haza gyö-
nyörű lányommal, immáron 
tiszta úton.

LŐVE
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Nem vagyunk bővében az 
ÖH – Önkívületi Hírek – tárgyi-
lagosságot bizonyító olvasmá-
nyaiban. Éppen ezért volt 
feltűnő a közpénzen kiadott 
„sajtóorgánum” legutóbbi szá-
mában közzé tett levél, melyet 
dr. Czira Sándor Szabolcsnak, 
Nagykőrös polgármesterének 
adresszált a feladó. Az október 
22-i keltezésű levélben a Fehér 
Gyolcs Alapítvány tájékoztatja 
a polgármestert az Alapítvány 
megszűnéséről, és annak okáról.

A szomorú hír közlése során 
ezt is olvashatjuk: „2014 évben 
már Ön előtt is ismert volt a 
napi működéssel kapcsolatos 
probléma (…).” A mondat eléggé 
világosan és határozottan utal 
arra, hogy újonnan választott 
polgármesterünk, kezdetektől 
fogva tudott az alapítvány ko-
rábbi problémáiról. Ennek tük-
rében érdemes emlékeztetni 
arra a lapunkat ért számtalan 
alantas támadásra, ami a városi 
közgyűlésben, majd az ÖH-ban 
hangzott el, illetve volt olvasható.

Csak emlékeztetjük Olvasó-
inkat, hogy lapunk az év ele-
jétől, több alkalommal is írt a 
Fehér Gyolcs körüli botrányos 
történésekről. Egyik alkalommal 
sem állított, hanem kérdezett! 

Szerettük volna megtudni, 
mennyi igazságtartalma van a 
híreknek, az Alapítvány alkal-
mazottai aggodalmainak.

A tények felkutatásában 
nem, hogy közreműködött 
volna az ÖH – Önkívületi 
Hírek, mint „egyetlen hiteles 
hírforrás” – hanem igyekezett 
elkendőzni azokat. Mi több, 
a lap szerkesztőbizottsá-
gának elnöke – dr. Czira, 
mint polgármester! – úgy 
tett, mintha semmiről nem 
tudott volna. És, lapunk lett 
az állítólagos „bajkeverő”! 

Nos, az idézett levelet ol-
vasva, mindenki számára vi-
lágos: ki hazudott! Lehullott 
a lepel…

E kis intermezzo, alig egy hét-
tel a választások után sejteti, mire 
is számíthatunk az igazmondás 
vonatkozásában: „Folytatjuk!”

Más.
Érdemes néhány mondat 

terjedelemben összefoglalni 
„Nagykőrös egyik legjelentősebb 
útfejlesztési időszaka” – idézet 
az ÖH VIII. 1-i számából – pilla-
natnyi helyzetét. Már csak azért 
is, mert a belterületi utak-utcák 
burkolatának rendezéséről fo-
lyamatosan olvashattunk a váro-
si propaganda lapban. 

Először június 13-án arról, 
hogy a Magyar utca aszfaltburko-

lata kész, mehet rajta a forga-
lom! Majd két héttel később, 
fényképpel illusztrálva a „2014 
évi földútrendezés” állapotáról 
„csevegett” az anonim szerző.

Július 18-án „szakértők” karé-
jában láthatjuk a polgármestert, 
amint a Tass utca járhatóvá té-
teléről tart szakmai eligazítást!

Ezt követően felgyorsulni lát-
szanak az események. 25-én a 
Gulyás-utca lakói örömét rögzíti 
egy kép, mert megkezdődik a 
burkolatépítés, majd augusztus 
8-án bombasztikus bejelentés 
a „Nagyszabású útépítési prog-
ram”-ról. Benne a „(…) III üte-
mes, nagyszabású útépítési 
program első üteme (…)” közeli 
megkezdéséről. 

Az óta a három ütemből már 
négy lett, sőt több… Hála veze-
tőink bölcs előrelátásának! 

A nyilvánvalóan az októ-
beri választásokra időzített 
„fejlesztési program” beha-
rangozása, és megkezdése 
nagyon jól sikerült! Hiszen 
nincs olyan kőrösi lakos, 
aki ne örülne az évtizedes 
adósság felszámolásának. De 
azért van itt néhány dolog!

Első sorban a kapkodás, és 
átgondolatlanság. Nem csak ar-
ról van szó, hogy ha már az új-
ságíró a minimális tájékozottság-
gal sem rendelkezik „útépítés”, 
„útfejlesztés” stb. műszaki kér-
désekben, szakemberre kelle-
ne bízni a tájékoztatást, a fogal-
makat. Akkor elkerülhető lenne 
az efféle badarság: „(…) az utak 
fagyvédő réteggel készülnek 
(…)”, a burkolat hol mart aszfalt, 
hol hengerelt aszfalt, stb.

Ennél fontosabb, hogy – bár 
ezt többször szóvá tettük! – nem 
lehet tudni, a képviselőtestület 
mikor, milyen számú határoza-
tával hagyta jóvá, fogadta el, ezt 
a valóban nagyszabású progra-
mot?

Nem beszélve a százmilliót 
meghaladó költség pontos nagy-
ságáról. Azt ki fizeti, és miből?

Még egy kérdés! Kié a 
felelősség, ha a közelítő tél – 
fagyveszély, havazás, stb.- miatt 
a megkezdett munkák nem 
folytathatók?

Ez lenne a pontos tájékoztatás… 
Tóth Barna

Lapunk szerkesztősége úgy 
döntött, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli a 
„puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Hírlap 
néhány évfolyamának kivona-
tolása, újraközlése. (Vö: Az 
újszülöttnek minden vicc új…”)

(1978. március - április)

21. A közeljövőben nagysza-
bású kiállítás nyílik az Arany 
János Múzeumban, nyilatko-
zott dr. Novák László igazgató. 
A kiállított tárgyi emlékek a vá-
ros környékének hatezer éves 
múltját mutatják be.  

Az ÁFÉSZ közgyűlésén el-
hangzott, hogy veszteséges 
Mészáros TSZ- szel közösen 
működtetett húsüzem.

23, A Vöröskereszt váro-
si „aktíva-tanácskozásán” dr. 
Kulin Sándor a tanács egész-
ségügyi bizottságának elnö-
ke ismertetette és elemezte 
Nagykőrös utóbbi 15 évének 
demográfiai adatait.

25. Az Arany János Társaság 
legutolsó ülésén Seri András 
gimnáziumi tanár beszélt a 
névadó erkölcsi világáról.

31. Az Arany János Múze-
umban nyílt meg a kőrösi 
születésű Szabó György szob-
rászművész kiállítása.

Április. 1. A gimnáziumi KISZ-
klubban folyó életről számolt 
be Bárdos József az iskola KISZ-
alapszervezetét patronáló tanár.

6. április 4.-én, „Hazánk Fel-
szabadulásának” ünnepén két 
kőrösi születésű, és a MÁV 
városföli sínhegesztő üzemé-
ben dolgozó kapott Állami Díjat: 
Kovács László, és Szűcs József.

Csányi Péterné rendelőin-
tézeti asszisztens, és dr. Hartai 
Pál szakorvos, valamint Pataki 
Pálné a Csecsemőgondozó Inté-
zet vezetője az Egészségügy 
Kiváló Dolgozója kitüntetést 
kapott.

11. Farkas Péter a gimnázium 
óvónőképzőjére jelentkezettek 
felvételi beszélgetésein szer-
zett tapasztalatairól ír.

Olvasói levél: Sokfelé élet-
veszélyesek a városi utak 
burkolata.

13. A konzervgyár legutóbbi 
termelés tanácskozásán Gör-
be Ferenc igazgató ismertette 
az első negyedév termelési 
számámait: 27 millió ft. a nö-
vekmény. Az eős félévében 
havonta 180 vagon tőkés, 240 
„demokratikus”, 280 vagon bel-
földi értékesítés.

14. Nagy sikere volt Geszner 
Jenő zongoraestjének, melyet 
a művelődési központban 
rendeztek meg. A műsorban 
fellépett a Ceglédi Vasutas 

Vegyes kar, Kis István vezé-
nyletével.

Nyársapát fejlesztési kon-
cepciójáról nyilatkozik La-
bancz Árpád tanácselnök.

Országos hír: a Boráros-téri 
HÉV-szerencsétlenség során ti-
zenhatan vesztették életüket!

16. A város „ifjúkommu-
nistáinak” – KISZ. a szerk. – 
küldöttgyűlésén elismerését 
fejezte ki Pásztor István városi 
MSZMP titkár, és Tanai István 
tanácselnök helyettes. Gulyás 
Sondár városi KISZ-titkár be-
számolója után sorkerült a 
vezetőségválasztásra. Gulyás 
Sándort újra titkárrá, Marton 
Istvánt a pü. biz elnökévé.  

18. Új, modern épületbe 
költözik a Béke utcában a 
Könyvkötő Szövetkezet.

19. Elhunyt Patonai Elek, 
aki 1945 decemberében, az 
Ideiglenes Nemzetgyűlésben 
képviselte Nagykőrös, mint 
a Kisgazdapárt küldötte. Raj-
ta kívül Torday László (Pa-
rasztpárt), és Vágó József 
(Szocdem) képviselték a vá-
rost.

21.-én Kopa Lászlónak, 
Karay Ambrussal, a Nagyer-
dei Vadásztársaság vadászmes-
terével folytatott beszélgetése 
olvasható, a helyi vadászat 
eredményességéről.

25. Két kiállítási hír: Budán, 
a Marcibányi-téri művelődési 
házban látható ifj. Rácz József 
grafikai tárlata. 

Itthon a ládagyár nagyter-
mében állították ki Bozsik 
József üzemi darus amatőr 
fotóit.

A tervek szerint a 33. „Szabad 
Május 1.-i” a városi felvonulás 
után a Pálfájában rendezik a 
hagyományos majálist.

Nagy felhajtás volt a ha-
gyományos „György-napi” vá-
sáron, aminek kedvezett a jó 
idő.

26. Szerkesztőségi jegyzet, 
a közelmúltban véglegesített 
„Városrendezési terv”-vel 
kapcsolatban. A különböző 
érdekképviseletek – tanács, 
Párt, Hazafias Népfront – véle-
ménye alapján elkészült kon-
cepcióban hangsúlyos elem a 
441-es út „elkerülő szakasza”, 
és az infrastruktúra teljes kié-
pítése.

28. A hagyománynak megfe-
lelően május 1-én nyit a 
strand. Minden készen áll a 
vendégek fogadására – mondja 
Urbán László, az üzemelte-
tő Városgazdálkodási Vállalat 
igazgatója. 

(folytatjuk)
Tóth Barna

NO  COMMENT… (XXVII.)
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Aktuális - A Fehér Gyolcs 
megszűnéséről is
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Hozzávalók:
Tészta:
25 dkg liszt
15 dkg margarin vagy vaj
4 tojássárgája
10 dkg porcukor
1 cs sütőpor
csipet só
1 citrom reszelt héja
Töltelék:
4 pohár natúr joghurt 

(kicsi)
1 pohár tejföl (kicsi)
5 ek liszt
3 cs vaníliás cukor
15 dkg porcukor
4 tojás fehérjének 

habja
A tészta  hozzávalóit 

összegyúrjuk, ha nem 
áll össze rendesen, ke-
vés tejfölt tehetünk 
bele. Ha kész a tész-
tánk, tegyük hűtőbe 
egy órát hűlni.

A tojások fehérjéből 

habot készítünk, félretesz-
szük. A joghurtokat, tejfölt, 
porcukrot, vaníliát, lisztet 
összekeverjük, hozzáadjuk a 
fehérjéből készített habot.

A tésztát megfelezzük. 
Egyik felét kinyújtjuk, 
papírral bélelt tepsibe 
tesszük. Ráöntjük a tölte-
léket. Másik felét óvatosan 
ráreszeljük 

180 fokos előmelegített sü-
tőben kb. 30-35 perc alatt 
megsütjük.

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Bár az Uránusz a Kos jegyében komoly lendületet ad önnek, 
az ön jegyével szemben álló, hátráló Merkúr jelentősen 
visszahúzhatja. Ennél is több türelemre, kitartásra van 
szüksége, de arra is, hogy engedjen, ha éppen arra van 
szükség. Az ön uralkodó bolygója nem jól kapcsolódik a 
Holdhoz, fékezze a temperamentumát!

A Merkúr, az ön uralkodó bolygója visszafelé mozog a 
Mérleg jegyében: semmi újra és izgalmasra ne számítson 
a napokban. Ezen a Mars sem változtat sokat, mert a 
családjával kapcsolatos területen áll, amivel a múltját 
hangsúlyozza - viszont lehet, hogy bizonyos múltbéli 
dolgokat fel akar göngyölíteni, és abban ez nagy 
segítségére lehet.

A Mars segítségével most újradefiniálhatja saját magát a 
világban: legyen olyan, amilyen valójában, csak így lehet 
hiteles! Vannak olyan dolgok a kapcsolatában, amelyekkel 
elégedetlen? Most mindenről lehet beszélni, mert a Merkúr 
visszafelé mozog, és engedi szóba hozni a múltban 
elkövetett mulasztásokat anélkül, hogy negatív érzéseket 
ébresztene.

A Mars a Nyilas jegyében áll, egyértelművé téve az ön 
számára azt, hogy az egészsége több odafigyelést igényel. 
Ha tervezi, hogy többet mozogni a jövőben, elkezdne egy új 
sportot, vagy rendszeresen eljárna tornaterembe, most van 
itt az ideje a megvalósításnak! Számítson egy erős hétre, 
sok elvégzendő feladattal, de gondoljon arra is, hogy ez a 
visszafelé mozgó Merkúrral nehezebb lesz, mint máskor.

Az ön jegyének a Merkúr az ura, ami pillanatnyilag 
visszafelé mozog, bár ez csak látszólagos. A valóságban 
örök idők óta rója köreit a Nap körül – ez azért fontos, 
mert ezen a héten az a benyomása támadhat, hogy az 
ön életében is visszafordultak a dolgok. Ha azonban 
alaposabban belegondol, felfedezheti, hogy ez nem így 
van. Talán hosszabb időre van szüksége bizonyos feladatok 
elvégzésére, mint máskor, viszont amihez hozzányúl, az 
jobb, pontosabb és sikeresebb lesz.

Vénusz, a szerelem bolygója együtt áll a Nappal a Mérleg 
jegyében - ebből a kedvező fényszögből elsősorban a 
kapcsolata profitálhat: kedvesét mintha kicserélték volna, 
elhalmozza önt bókokkal, apró meglepetésekkel jön 
haza, keresi közelségét, és nem tud betelni önnel. Ha 
még egyedül álló, akkor a Vénusz ma esélyt ad arra, hogy 
ezen változtasson. Figyelmét jobb, ha a héten elsősorban 
emberi kapcsolatai felé fordítja, de kedden és szombaton a 
karrierjében számíthat kedvező fordulatokra.

Ezen a héten a Merkúr szemben áll az Uránusszal a 
Mérleg jegyében: a következő hét nem mondható éppen 
zökkenőmentesnek. Ne idegesítse magát ezen, mert az 
türelmetlenné teszi, aminek semmi értelme. Fogadja el, 
hogy ez egy ilyen időszak - a jövő hete könnyebb lesz. 
Sajnos a visszafelé haladó Merkúr sem könnyíti meg a 
dolgát: főleg a hétvége lesz robbanásveszélyes.

A bájos és szép Vénusz együtt áll a Nappal: ezen a héten 
olyan emberekkel találkozhat, akiknek szívesen van a 
közelében, és ez az érzés kölcsönös. Hivatásában kedden 
tud előrelépni, a szerelemre tulajdonképpen bármelyik nap 
alkalmas!

A Mars, az energia és a cselekvés bolygója a Nyilas jegyében 
marad: ami rengeteg energiájával árasztja el az ön jegyét, 
ami átalakul elégedettséggé, nyugalommá, vidámsággá, 
biztonsággá és boldogsággá. Álljon csütörtök este a csillagos 
ég alá, tárja ki a karját, mintha meg akarná ölelni. A hét 
végén ügyeljen arra, hogy ne keveredjen veszekedésbe.

A Szaturnuszt, ami az ön jegyének felvigyázója, a Jupitert 
támadja. Ez vad viszályokat ígér minden kapcsolatában, 
ha pedig egyedül van, akkor az egyik oldala küzd önben 
a másikkal. Így vagy úgy, mindenképp kellemetlen lesz, 
ha nem készül fel rá. Egyelőre lazítson, és ne vegye túl 
komolyan a dolgot. Minden fontos ügyet időzítsen a hét 
elejére, utána csak úgy özönlenek majd a problémák.

Ezen a héten két bolygó is segíti önt, semmi sem fogja 
gátolni abban, hogy új ötletek jussanak eszébe. A Mars 
a Nyilas jegyében áll, jól kapcsolódik a Vízöntő jegyéhez, 
s ennek köszönhetően anélkül halad jól előre, hogy 
vakmerővé válna. Sajnos, az ön másik uralkodó bolygója 
a Szaturnusz kellemetlenül kapcsolódik a Jupiterhez, 
ami veszekedésbe sodorhatja. Legyen rugalmas, most ön 
engedjen, ne makacsolja meg magát!

Sajnos kevés jó fényszög éri a Halak jegyét ezen a héten, 
ám szerencsére ezek a kellemetlen kapcsolatok nem érintik 
önt közvetlenül, csak figyelmeztetik arra, hogy nem 
egyedül él ezen a világon, és ön körül tombol a káosz. 
Legjobb napnak a kedd ígérkezik. Mindenképpen tartsa 
távol magát a hétvégi tömegmegmozdulásoktól.

  E heti rejtvényünk Richter Gedeonnal kapcsolatos.
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V I R Á G O K  A  S Í R O K O N  -  Halottak napjára
Apám emlékére.

November van. Valami véget 
ért .

Vége az ősznek. Halottak 
napja van.

A halottak napja: visszapil-
lantó tükör, vizsgája szemnek, 
emberségnek. 

Ahogy az évszakok jönnek 
egymás után, egymást követve 
múlnak el, úgy válunk, váltunk 
el, búcsúztunk el az évek során 
szeretteinktől.

Az elválástól, az elszaka-
dástól való félelem, hogy 
elveszíthetjük, elveszítettük 

először nagyszüleinket, majd 
szüleinket, rokonainkat, bará-
tainkat, ismerőseinket - ez 
az érzés, a veszteség érzése 
- mindig velünk van. Nem 
mondjuk ki, nem beszélünk 
róla, hiszen ez az élet - mégis - 
félünk az elválástól.

Mert ez örökre szól. S ahhoz, 
hogy ezt el tudjuk viselni, 
rendelkeznünk kell a meg-
küzdés képességével. Igen, 
meg kell küzdenünk a fel-fel 
törő emlékekkel, jóval-rosz-
szal egyaránt, mert halottaink 
meghívás nélkül jelen vannak 
mindennapjainkban. Ezért a 
küzdés nagyon nehéz, mert az 
emlék fájdalmas akkor is, ha 
szép, s még inkább, ha keserű.

A halottak napja: vissza-
pillantó tükör, vizsgája szem-
nek, emberségnek. A szere-
tett személy emléke elhalvá-
nyulhat, de a hiánya mindig 
megmarad.

„A novemberi sírlátogatás 
sok ember számára puszta 
konvenció, vasárnapi prog-
ram, mint ahogy az ünnepek 

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Törtelen, a központhoz közel, főútvonalon három szintes 
(pince+földszint+emelet) felújítás alatt álló ház 2200 m2 
területtel eladó! Nagykőrösi, ceglédi csere érdekel! A ház három 
szoba + nappalis, padlófűtéses, udvaron medence, halastónak 
elkülönített rész stb. Irányár: 8,5 mFt. Tel.: 06-20/275-3244 
(1)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-124                                                                         (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, illetve 339 m2 
udvar „lakóház” városi víz, csatorna van. Csak egyben eladó. 
Irányár: 3,5 mFt Tel.: 06-20/288-5955                                  (1)
Nagykőrösön a Tabán úton 2,5 szobás tehermentes lakás 
megegyezés után eladó. Tel.: 06-70/231-1377                      (1)

EGYÉB

192014. október 28. www.hetihirek.hu

Érvényes: november 04-ig

Nagykőrös központjához közel, csendes utcában eladó két 
család részére alkalmas 160 m2-es családi ház 1100 m2-es 
telken fizetési könnyítéssel. Tel.: 06-20/919-0531                (1)

Halálos baleset Abony közelében
2014. október 21. Baleset 

helyszíne a 4-es főút szolnoki 
elkerülő szakaszán, a 94-es 
kilométernél 2014. október 21-
én, ahol egy személyautó 
frontálisan ütközött egy 
tartályos kamionnal. A 
balesetben az autó női ve-
zetője a helyszínen életét 
vesztette. MTI Fotó: Mészáros 
János

A helyszínen életét vesz-
tette annak a személyautó-
nak a vezetője, amely fron-
tálisan ütközött egy tartályos 
kamionnal kedden a 4-es főút 
szolnoki elkerülő szakaszán, 
a 94-es kilométernél, a főutat 
helyszínelés és műszaki okok 
miatt lezárták - közölte a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Főigazgató-
ság szóvivője az MTI-vel.

S. Tóth Anikó tájékoztatása 
szerint a kamion felborult, tar-

tálya elzárta az utat.
Pásztorné Kovács Ágnes a 

megyei rendőr-főkapitányság 
sajtóreferensének közlése sze-

rint a balesetnek két sérültje is 
van.

A főút forgalmát mindkét 
irányból Szolnok belterületén 
át terelték. A műszaki mentés 
több napig tartott, mert a 
tartálykocsi lábra állítása, a 
benne lévő anyag átfejtése 
komoly gondokat okozott a 
szakemberek számára.

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549             (.) 
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                            (1)
30 éves pasi nagykőrösi barátnőt keres komoly kapcsolatra 
18-35 éves korig. Akár házasság is lehet belőle! Érdeklődni 
06-20/938-6319-es telefonszámon!                                      (2)

tartalma, úgy a gyász tartalma 
is gyakran formasággá csupa-
szul.

De legalább annyian van-
nak, akik az egész évben ben-
nünk rezgő, szelencébe zárt 

emlékezést engedik ezekben a 
napokban fájdalmassá áradni 
- hogy azután fegyelemmel 
viselhessék tovább...” mondja 
a számtalan díjjal - köztük 
a Magyar Kultúra Lovagja, 
Kölcsey-díj, Kossuth-díj és 
A Nemzet Művésze díjjal ki-
tüntetett Jókai Anna írónő.

Az írónőnek igaza van. Né-
hány évtizeddel ezelőtt, ha 
ilyenkor temetőbe mentünk, 
érzéseinknek csendes folyást 
engedve rendezgettük el vi-
rágainkat a hantokon.

Mára ez az emlékezés is a 
mindet elöntő, sekélyesség 
martaléka lett. Mint valami 
vurstliban, az emberek 
hangosan nevetgélve, cigaret-
táikat folyamatosan szíva, 
hancúrozó, sírok között ro-
hangáló gyerekektől körülvé-
ve, látogatják rokonaik halmait. 

S közben vizsla szemekkel 
lesik, vajon hol bukkan fel 
egy rég nem látott ismerős, 
hogy azt nagy lelkendezve üd-
vözölhesse. Akár a piacon.

Vajon miért nem tudják az 
emberek, hogy a bánat eme 
perceiben nincs helye hangos 
szavaknak?

Csak a virágoknak. A síron 
elhelyezett virágoknak lehet 
„szavuk”, mert a virág nem 
hazudik. 

Elhervad, mint a halott emlé-
kezete az élők szívében.

Aki a virágot ülteti és ápolja 
a síron: annak keze, szíve és lel-

ke ott van a mellett, aki a sírban 
nyugszik.

S ha már nem dobog a szív, 
ha már a lélek elrepült s a kéz is 
elszáradt: megszűnik a virág is.

Minek élne tovább? 
Miért szórná illatát?
 
Ha már úgy sincs kinek.

Horváth Ágnes
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2014. október 17-én 07 óra 
15 perckor egy 44 éves ma-
gyarkeresztúri lakos Nagykő-
rös külterületén, a Lajosmizse 
felé vezető műúton közle-
kedett személygépkocsijával. 
A 72 kilométer-szelvényt el-
hagyva későn észlelte a saját 
forgalmi sávja egyik útburko-
lati hibáját, abba belehajtva 
a gépjármű mindkét jobb ol-
dali kereke megrongálódott, 
a gumiabroncsok kirepedtek. 
A baleset az útburkolat rossz 
minőségére figyelmeztető 

jelzőtábla hatálya alatt álló 
útszakaszon következett be. 

Személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett. 

2014. október 14-én 08 óra 00 
perckor egy 19 éves nagykőrö-
si fiatalember a Dózsa György 
utca 7. szám elöl próbált elin-

dulni, azonban a napokban 
vásárolt gépjárművét nem a 
megfelelő sebességi fokozatba 

helyezte. Hátrameneti helyett 
az 1. fokozattal indulva neki-
ütközött egy vele szemben 
szabályosan parkoló másik 
személygépkocsinak, majd a 
helyszínt elhagyta. A piros szí-
nű gépjármű felkutatására tett 
rendőri intézkedés eredmény-
re vezetett. Kiderült, hogy a 
fiatalember nem rendelkezik 
vezetői engedéllyel, valamint 
a személygépkocsin sem volt 
hatósági jelzés. Az alkalmazott 
alkoholteszter negatív ered-
ményt mutatott. A baleset során 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Ismét egy parkoló személy-

gépkocsit törtek össze

A figyelmeztetés ellenére 
kátyúba hajtott, két
gumiabroncs bánja

Az őszi idő beköszöntével 
alapjaiban megváltoznak a 
közlekedést befolyásoló kö-
rülmények, melyek számos 
baleset okozói lehetnek. Ezt 
alátámasztja, hogy az elmúlt 
időszakban megnövekedett 
a motorkerékpáros és gyalo-
gos balesetek száma. A 
motorkerékpárosok és a 
gyalogosok a közlekedés 
legveszélyeztetettebb részt-
vevői közé tartoznak, így 
kiemelten fontosak számukra 
a biztonságos közlekedés-
hez szükséges ismeretek és 
előkészületek.

A rendőrség tanácsokkal 
kívánja elősegíteni a bale-
setmentes közlekedést. Ezek 
az intelmek a www.police.hu 
oldalon részletesen olvashatók. 

Többek közt ízt írják, hogy:

Motorozzanak

MEGFONTOLTAN, tekintettel 
arra, hogy a motorosokat 
érin-tő balesetek több mint 
50%-ában a motor vezetője hi-
bázik. A balesetek jellemző 
okai között vezető helyen áll a 
sebesség nem megfelelő meg-
választása (az út-, időjárási és 
látási viszonyokhoz képest), 
vagyis a relatív gyorshajtás.
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Szaporodó terménylopások 
és vagyonvédelem

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság Bűnügyi Osztályán in-
dult nyomozás kisebb értékre 
elkövetett lopás vétsége miatt. A 
rendelkezésre álló információk 
szerint ismeretlen tettesek 2014. 
év 10. hó 06. nap és 2014. év 
10. hó 13. nap közötti időben a 
Nagykőrös, Temetőhegy dűlő-
ben lévő egyik mezőgazdasági 
területről kb. 20 mázsa kukorica-
terményt tulajdonítottak el, 
80.000.-Ft értékben. A területen 
dolgozó mezőőrök segítségével 
kiderült, hogy pontosan melyik 
területről lophatták a terményt.

A körzeti megbízott rendőrök 
a mezőőrökkel való egyeztetést 
követően ellenőrizték a terüle-
tet, mely során egy nyomcsa-
pásra lettek figyelmesek a ku-
koricásban. A csapás mentén 
elszórva több kukoricacső is 
hevert. A rendőrök követték a 
csapást, amelynek végén nyolc 
személyt tettenértek, akik a 
lopott kukoricát morzsolták. A 
személyeket elfogták, és elő-
állították a Kapitányság épü-
letébe. Az elfogott személyek 
szerepe az ügyben tisztázódott, 
közülük két nővel szemben 
megalapozott gyanú merült fel, 
akik elismerték a lopást. Ki-
hallgatásuk során elmondták, 
hogy a lopott, lemorzsolt ku-
koricát tovább kívánták érté-
kesíteni, amelyből a befolyt 
összeget egymás közt osztották 
volna el. A nyomozás jelenleg 
folyamatban van.

Az ősz beköszöntével egyre 
intenzívebbé válik a termény-
lopás és az illegális fakiterme-
lés mértéke. Az eltulajdonított 
termény értéke a pár ezer fo-
rinttól a több százezer forintig 
is terjedhet. A szántó területek 
általában a lakott települések-
től távolabb esnek, ritkán láto-
gatottak, ami megnehezíti az 
ilyen jellegű bűncselekmények 
elleni hatékony védekezést.

A hatóságok a tolvajokat leg-
többször tettenéréskor, vagy a 
lopott termény szállítása közben 
fogják el.

A személyi tulajdon védelme 
elsősorban a tulajdonosra tarto-
zik. A tulajdonostól is függ az, 
hogy az általa művelt terület, 
illetve a betakarított termények 
mennyire válnak az elkövetők 
célpontjává. Gondolja át, mit 
tehet védelmük érdekében! A 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya az alábbi jó 
tanácsokkal szolgál az áldozattá 
válás megelőzésére.

1. A tulajdonosok beszél-
jék meg egymás között, hogy 

folyamatosan figyelemmel kí-
sérik, látogatják a területeket, 
értesítik egymást, ha gyanús 
körülményt észlelnek. Célszerű 
lehet a látogatások időpontját 
előre egyeztetni, annak érdeké-
ben, hogy a területek sokáig ne 
legyenek magára hagyottak.

2. A polgárőrségi, mező-
őri, tanyagondnoki szolgálattal, 
erdészettel vagy vadásztársa-
sággal célszerű felvenni a kap-
csolatot, kérve őket, hogy fela-
datuk ellátása során néha ellen-
őrizzék az adott területet.

3. Fontos a betakarított 
termények biztonságos táro-
lásáról gondoskodni. Kiemelt 
fontosságú a tárolásra szolgáló 
épületek behatolás elleni vé-
delme. Az ajtókra, ablakokra 
célszerű rácsot felszereltetni, zá-
rásukról legalább két biztonsági 
zárral, illetve törésbiztos lakattal 
gondoskodni. 

4. Aki bűncselekményből 
származó dolgot - jelenesetben 
terményt - vagyoni haszon 
reményében megszerez, elrejt, 
vagy az elidegenítésben közre-
működik, az orgazdaságot követ 
el, mely büntetendő.

Amennyiben orgazdaság gya-
núja merül fel, és a gyanútlan 
vásárló nincs is tisztában az áru 
eredetével, a rendőrség lefoglal-
ja a lopott terményt, hiába fizetett 
érte a vevő.

5. Ezért ha gyanúsan ol-
csón, „akciós áron” kínálják 
Önnek megvételre a terményt, 
lehet, hogy nem legális úton 
történt annak beszerzése, ezért 
kérjen az eladótól szállító levelet, 
vagy számlát.

6. Amennyiben gyanús 
körülményre lesz figyelmes, 
vagy bűncselekményt észlelt, 
azonnal értesítse a Rendőrséget 
az ingyen hívható 107, vagy 112 
segélykérő számon!

Szabó László r. százados
Bűnügyi Osztályvezető

Rendőreink intelmei
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Egy igazán színpompás 
nap Újszilváson

Békés október 23-i megemlékezés Törtelen,
új településvezetéssel

Október 17-én Újszilváson 
Helyi Termék Expót szervezett 
a Fogyasztói és Betegjogi 
Érdekvédelmi Szövetség. Iga-
zándiból a termelők kiállítása 

és a családi programok a fél 
napos szakmai konferencia 
megkoronázását jelentették. 

A Darányi Ignác Terv nyertes 
pályázatának köszönhetően 
először Deák Ferenc, az FVM 
Élelmiszerlánc- Felügyeleti 
Főosztály főosztályvezető 
helyettese tartott rendkívül 
értékes előadást, melynek 
témája az volt, hogy milyen 
személyi és tárgyi feltétele-
ket kell teljesíteniük azoknak 
a kistermelőknek, akik sze-
retnének beszállítani a közét-
keztetési vállalkozásoknak. A 
szakmai konferencián szemé-
lyesen vett részt a település 
polgármestere, Dr. Petrányi 
Csaba is, aki Helyit a Helyiek-
nek! Újszilvás az önfenntar-
tó település címmel tartott 
előadást. A helyi termelők 
ellenőrzési tapasztalatairól 
Dr. Gál László főállatorvos 
beszélt. A rendezvényen a 

helyi termelők, őstermelők is 
elmondhatták a témával kap-
csolatos tapasztalataikat, majd 
üzemlátogatást tettek a Boly-
hos Pálinkafőző üzemben. A 

napot neves fellépők is színesí-
tették.

A konferencia megnyitóján 
Dr. Bárán Alexandra, a Fogyasz-
tói és Betegjogi Érdekvédelmi 
Szövetség elnöke elmondta, 
hogy ők is részt vettek egy 
kistérségi felmérésben, ahol 
összesen 23 vállalkozást vizs-
gáltak, melyek közétkeztetési 
cégek beszállítói. Deák Fe-
renc az FVM Élelmiszerlánc- 
Felügyeleti Főosztály főosztály-
vezető helyettese előadásá-
ban elmondta, hogy a világon 
mintegy 1,5 milliárd ember 
túlsúlyos, és körülbelül ugyan-
ennyi ember éhezik, tehát va-
lami nincsen rendjén. 

LŐVE

Részletek:
www.miabonyunk.hu
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Törtelen október 22-én 
délután tartottak ünnepi 
megemlékezést az 1956-os 
események kapcsán, immár 
az új településvezetés szer-
vezésében. Az eseményhez 
méltó szintű programon a 

helyi intézmények és civil 
szervezetek vezetői he-

lyezték el koszorúikat az 
emléktáblánál, majd a régi 
művelődési ház épületének 
nagytermében folytatódott a 

program. Beszédet mondott az 
új polgármester Godó Tibor, 
és a nagykőrösi Körszínház 
művészei celebrálták az ün-
nepi megemlékező műsort. A 
rendezvényen nyoma nem volt 

a két héttel ezelőtti választási 
csatározásoknak, egységben, 
békében emlékezett meg a falu 
az eseményekre. A másik két 
polgármester jelölt, a FIDESZ 
képviseletében Godó János és 
a JOBBIK-tól Bucsus Ferenc 

is feleségével koszorúzott. 
Kívánom Törtelnek, hogy 

ugyanilyen békés, és a 
haladást előre mozdító idő-

    Kistérség- Megye- Régió

szak következzék a „szürke 
hétköznapokban is„. Ez a 

település érdeke.
LŐVE
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H Ő S Ö K  É S  K O S Z O R Ú K
Az 1956-os forradalom és 

szabadságharc évfordulója al-
kalmából rendezett városi ün-
nepségre Nagykőrösön, 2014. 
október 23-án délelőtt tíz óra-
kor került sor. A hideg és szaka-

datlanul hulló esőben mégis 
többen kijöttek emlékezni a 
II. világháború és az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 

áldozatainak emlékművéhez. 
Az ünnep szónoka M. Kiss 

Sándor történész, a Pázmány 
Péter Katolikus Egyetem Pro-
fessor Emeritusa, a Rendszer-
váltás Történetét Kutató Inté-
zet és Archívum főigazgató-
helyettese volt. M. Kiss Sándor 
megemlékezett a nagykőrösi 
eseményekről, a forradalom 
ide is gyorsan eljutó  hírére tör-
tént eseményekről és azokról 

a kőrösi ifjakról, akik életük-
kel fizettek a szabadságért, ami 
csak 1989-ben következett be.

Majd színpadra léptek a 

Toldi Miklós Élelmiszeripari 
Szakközépiskola és Kollégium 

irodalmi színpadának tagjai és 
„Aki magyar...” című emlékmű-
sorukkal tisztelegtek 56 hősei 
emlékére.

Megható és szép kis mű-
sorukat Dervaderics Grácia és 
Mikó Miklósné pedagógusok 
segítségével állították össze. 
A továbbiakban minden a 
protokoll szerint haladt. A 
kegyelet és megemlékezés vi-
rágait a város minden intéz-
ménye, iskolák és hivatalok, 
valamint civil szervezetek, 
pártok és nyugdíjas klubok 
helyezték el.

Horváth Ágnes

/folytatás a 2. oldalról/

Czira a kampány során azt 
hallotta vissza az emberektől, 
hogy jó úton járnak, ellenben 
szerinte az ellenzéket kriti-
zálták. Kitért, igaz nem ne-
vesítve arra a nagykőrösi 
pártra, mely újjáalakult, és a 
korábbi pártelnököt nem in-
dította pártja, más színekben 
szeretett volna képviselő 
lenni, de nem jutott be a tes-
tületbe. Elmondta, hogy a he-
lyi elnök nem lett képviselő 
sem, egy listán bejutott tagjuk 
van, akinek külön gratulált és 
békülékenyen jó munkát kí-
vánt neki. Nyilvánvalóan a Job-
bikról ejtett itt szót.

Czira folytatta, de nem a 
programismertetőjét, mert me-

gint egyértelműen kiderült, 
hogy ilyen nekik nincs. „A 
választók a baloldalról is vé-
leményt mondtak, jelentősen 
leszerepeltek, mind László 
Ferenc, mind pedig az MSZP 
képviselői. A Jobb Nagykőrö-
sért átvette a 
vezető ellenzéki 
szerepet. Koráb-
ban egy darab 
képviselőjük volt. 
Most megrop-
pantották a bal-
oldalt, bizalmat 
kaptak, mellyel 
nem érdemes 
visszaélni, ez egy 
előleg, kérem, 
hogy tartsák be 
í g é r e t e i k e t . „ - 
mondta a polgármester. Szöve-
gének ezen részei nyilván azt 
a célt szolgálták volna, hogy 
egymással összevesszenek a 
nagykőrösi ellenzék szereplői, 
de nyilvánvaló, hogy ez nem 
következik be.

„Továbbra is a város fej-
lesztéséért kívánok dolgozni, 
ez egy új ciklus kezdete, a 
régi rossz hagyományokkal is 
érdemes leszámolni, ne csak 
a Fideszesek dolgozzanak, 
Nagykőrös pártjára álljanak.
„ Czia Szabolcs ellenzéket 
pocskondiázó beszédében 
arra kérte a többieket, hogy 
pocskondiázás helyett az 
energiáját mindenki a váro-
sért használja, valamint „tiszta 
közéletet„ hirdetett. „Tegyünk 
együtt az értékek megőr-
zéséért! Lehet, hogy 15- 25 év 

múlva ismét Hild díjat kap 
Nagykőrös, sok a feladat. Egyet 
ígérhetek! Folytatjuk! Váro-
sunk szolgálatáért, Nagykőrö-
sért. Kellő alázattal, de határo-
zottan. Építeni, fejleszteni, 
évről, évre jobbá tenni Nagy-
kőröst. Ígéretek helyett tettek 
kellenek. Az utak tekintetében 
évtizedes elmaradásunk van, 
ezt pótoljuk. Nagy dolgokat 
vittünk véghez, apróságokkal 
is fejlesztünk, nem hallgatunk 
szirénhangokra. … Nem először 
állunk nagy fejlesztések előtt, 
haladunk előre, ünnepelve, a 
sikereket, együtt összefogva, 
épülnek az utak, és új mun-
kahelyek is lesznek.„- mondta 
Czira Szabolcs

A Czirához képest egészen 
más mentalitású, igazi de-
mokrata hírében álló Földi 
László országgyűlési képviselő 
is részt vett a rendezvé-
nyen. Ő is szólt, igaz a fenti-
ekben elhangzottak után nem 
csoda, hogy csak pár szót. 
Kiemelte, hogy azért lett ő az 
országgyűlési képviselő, mert 
átalakult a rendszer és most 
106 választókerület maradt, 
Czira Szabolcs a polgármester-
séget választotta. Gratulált, 
és elmondta, hogy nagyon 
kevés olyan polgármester 
van az országban, akit már 
negyedszer választanak meg. 
Czira Szabolcs ilyen. Földi 

László bízik abban, hogy jól 
együtt tudnak majd dolgozni 
a ciklus során, és megígérte, 
hogy támogatni, segíteni fog-
ja Nagykőröst mindenben, 
amiben csak tudja. Elhangzott 
két kifejezés is Földi Lászlótól, 
még pedig: „A gazdasági és 
fejlesztési programot segíteni 
fogom.„ Mi pedig szeretnénk 
megismerni a konkrét gazda-
sági és fejlesztési programot, a 
stratégiai elemeket, valamint a 
rövidtávú nagykőrösi fejlesz-
tési koncepciót. Ha van ilyen 
egyáltalán, vagy képesek ilyet 
készíteni egyáltalán, mert amit 
támogatni fog a kormányzat, az 
ez. Nem pedig a hirtelen ötlet-
től és bizonyos érdekcsopor-
tok által vezérelt cselekmé-
nyek.

HH
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Olvasóink, szerkesztőségünk 
és Abony város lakossága, va-
lamint az ABONETT KC tagjai 
nevében is sok szeretettel 
üdvözöljük innen is Szikszay 
Zsófiát, aki immár külföldön 
játszik kapusként. Az ABO-
NETT KC nagyon tehetséges 
kapus lánya a következőket írja:

Nos a DHT Middelkerke- 
Izegem (dames handbal team) 
nevű csapatban játszom. Heti 3 ed-
zésem van, és minden 3. héten ka-
pus edzés 2 velem egy idős fiúval. 
A kapus edzést egy volt válogatott 
kapus tartja, Johan Nottebaert. A 
csapattársaim nagyon kedvesek 
velem az első perctől, bár néha 
belegondolok mennyivel többet 
nevettem otthon a csajokkal… A 
kézilabda sokkal másabb. Nagyon 
komolyan veszik az edzést, de 
rendkívül sok a technikai hiba a 
meccseken. Az iskolám Kortrijk ne-
vezetű városkában található. Min-
dennapi vonatozás, buszozgatás 
kicsit kimerítő, de mindig próbálom 
a maximumot hozni az iskolában, 
az edzésen és a pályán. Az is-
kolámba csak külföldi gyerekek 

járnak (persze egyik sem magyar...) 
annak érdekében, hogy megtanulják 
a flamand nyelvet. Ahhoz képest, 

hogy ez Belgium, eléggé sok ma-
gyar barátunk van vagy olyan aki 
beszéli a magyart. Én Ieper mellet, 
Voormezele-ben élek. Ez egy 20-30 
házas kis falucska. Reggel felkelt 
anya, bevisz a vasútállomásra, 
elmegyek Kortrijkba, az ottani va-
sútállomásról busszal a sulimhoz, 
ha pedig edzés van, akkor van 3 
opcióm, vagy csapattárs, vagy busz, 
vagy vonat. 

A csajoknak azt üzenném, hogy 
mindig magabiztosan a pályán, 
mindenre képesek vagytok csak hin-
netek kell benne!! Hajrá Abonett 
KC!!

Szikszay Zsófi a belga
első osztályú kapus!

Azt a! Nézd meg, mennyi 
idő alatt érne ki hozzád a 

mentő

Olvasónk küldte! A térkép-
ből kiderül, hogy komplett 
városok vannak negyedórán 
túli távolságra, így a 15 ezres 
Abonyban vagy a 11 ezres 
Lajosmizsén nagy türelemre 
van szükség. 898 olyan tele-
pülés van, amelyiken egy lakó 
sem számíthat 15 percen belül 
mentőautóra, ezeken összesen 
743 ezren laknak.

Győrfi Pál, az Országos 
Mentőszolgálat szóvivője sze-

rint a helyszínre érkezésre 
vonatkozóan nincs normaidő, 
nincs nemzetközi követel-
mény. Az elvárás az, hogy a 
lehető legkorábban érjen ki a 
segítség. Ugyanakkor az OMSZ 
már évtizedek óta használ 
hatékonyságának mérésére 
egy saját maga által választott 
vonatkoztatási rendszert, mely-
nek alapja a 15 percen belüli 
helyszínre érkezés aránya. 
Ez az arány sok-sok éve, vál-
tozatlanul 77-78 százalék. - írja 
Abonyról a www.hvg.hu

Dévainé Kazinczy Sára lesz 
az alpolgármester?

Már semmi tétje nincs, hogy 
ezt a képet megosszam Önök-
kel, vége a kampánynak, és a 
két érintett képviselő jelölt nem 
jutott be a testületbe, mégis 
fontosnak érzem. Már csak a 
mentalitás miatt is. A képek 
a választás előtt nem sokkal 
készültek. Kállai Erika függet-
len jelölt plakátjai még egyik 
este a helyén voltak, aztán ide 
kerültek, helyére Murvainé Ko-
vács Rita érettségi hamisítási 
botrányba került képviselő je-
lölt képei kerültek fel az éjszaka 
folyamán. A helyi Fidesz- KDNP 
nem aludt, Duracell módjára 
éjszakánként plakátoltak. Ők 
győztek, mozgósítottak. Nem 
kicsit, nagyon. A kormánypárti 
szövetség mellett minden meg-
volt, pénz, egységbe forrt rend-
szer, mozgósítható, zsinóron 
berángatható szavazóbázis. Így 
győztek ők szinte minden kör-
zetben. Jó, nem itt, mert azért a 
NÉP nem kajálta be, hogy Mur-
vainé érettségije rendben van. 
Hiába adtak ki közleményt is 
róla. Mire lapunk megjelenik, 

hivatalosan is megalakul a tes-
tület. Az újak biztosan nagy 
elánnal vetik bele magukat a 
munkába. Aztán… Nos, ahogyan 

szokott lenni, a lendület alább 
hagy. Jön megint a szokásos me-
der. Ahol Romhányiné Dr. Balogh 
Edit a polgármester, rajta kívül 
órákon át beszél, a kályhától el-
indulva Habony István és Dr. 
Egedy Zsolt. Majd ezt megspé-
keli nyilván egy Dr. Balangó 
László, aki szintén hallatni fogja 
hangját, olykor még saját párt-
társai ellenében is. Én meg jól 
megírom és megfényképezem 
őket. Ez várható a következő öt 
esztendőben.

LŐVE
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Volt egyszer egy választás Abonyban

A jelek szerint nagyon így 
fest. Erre rábólintott lapinfor-
mációink szerint a többség, 
egyelőre informális módon. Úgy 

tűnik, hogy Balangó László lesz 
a Fidesz- KDNP frakcióvezető-
je. Mennek az osztozkodások 
a külsős bizottsági helyekért 
is. Úgy tűnik, hogy megint nem 
szakmai alapon szerveződnek 
a szakbizottságok. Ezt meg-
szokhattuk már az elmúlt 
években. Pető Istvánné lapin-
formációink szerint Kókai- 

Dudinszky Mónikát javasolta 
külsősnek, de Korbély Csabá-
nét is szeretnék pozícióban 
látni. A Fidesz- KDNP vezérkar 
javaslata a következő volt a kül-
sős posztokra: Retkes Mária, 
Király B. Izabella, Gedei Gábor, 
Temesközi Tamás, Lőrinczy 
László. Úgy tűnik, hogy ebből 
azért pár név nem ment át a 
rostán, igaz túl sokan is voltak, 
tehát ha minden igaz, akkor a 
következőket szavazzák meg: 
Kummerné Erika, Lőrinczy 
László, Temesközi Tamás. An-
tal Láng Edina személyéhez 
ragaszkodik Habony István 
MSZP elnök, személye függő-
ben van. Habony javasolta 
Habony Józsefné Erzsikét 
is. Úgy tűnik, hogy vagy ő, 
vagy mindkettőjük, juthat be 
külsősként valamelyik bizott-
ságba. A Jobbik Pataki Árpádot 
jelölte, ő vélhetően élvezi majd 
a többség bizalmát.

Minden esetre ismét érde-
kes játszmák következnek. Mi 
persze ennél jóval többet is 
tudunk. A háttérharcok egye-
lőre nem publikusak. 

LŐVE
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